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CESTA DO AMERIKY
JE MŮJ SPLNĚNÝ SEN
EWA FARNA CHYSTÁ KONCERT NA OSLAVU 10 LET ZPÍVÁNÍ STRANA 11

Svátek slaví: Tobiáš
Min. 80

Max. 120

I v Japonsku má nová deska Lady Gaga obrovský úspěch
Zpěvačka Lady Gaga se vydala propagovat své nové písně do Japonska. Album Joanne v zemi vycházejícího slunce
vylétlo rovnou na první místo v mezinárodním žebříčku Japanese International Albums. Jde o páté studiové album
americké písničkářky, vydáno bylo 21. října 2016. Prvním singlem tohoto alba se 9. září stala píseň Perfect Illusion.
Deska byla nejprve známá pod pracovním názvem LG5. Název však nakonec dostala po zesnulé tetě Lady Gaga Joanne
Germanottě, sestře jejího otce, která zemřela v 19 letech. Podle Lady Gaga je název alba velmi osobní. AP

Zimní pneumatiky
vymění i na počkání
Zimní obutí aut. Povinné od 1. listopadu. Na poslední chvíli. Ve větších městech se teď na přezutí čeká
i týden. Hory.Místní už se kvůli počasí naučili měnit včas. Bez front. V servisech, co nejsou na ráně STRANA 6

Zdarma na
trhy i hody
Chcete v listopadu ušetřit
a přesto si užít? Deník
Metro vám opět nabízí
výběr akcí, na kterých
za vstup nezaplatíte
ani korunu. STRANA 4

Luxus? Mít
byt v centru
Ceny bytů v centru velkých
měst rostou. Například
v Praze stojí nové byty
o pětinu více než
v loňském roce. STRANA 8

Oddávajícím
byl medvěd
Při svatbách je pozornost
obvykle upnuta k nevěstě
a ženichovi. Při jedné
svatbě v Rusku to však
neplatilo. Hlavní pozornost
byla upřena na medvěda,
který pár oddával. STRANA 10

Liberci stačil
jediný gól
Hokejisté Liberce porazili
v úvodním osmifinálovém
zápase play-off Ligy mistrů
Vítkovice 1:0. Sparta na
domácím ledě podlehla
týmu HV 71 2:4. STRANA 18
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Domov
ve vašem
stylu

• byty 1+kk – 4+kk

• 5 minut na metro

• vysoká kvalita provedení
a standardu

• v blízkosti OC Letňany

• mateřská školka součástí
projektu

733 622 922
www.rezidenceveselska.cz

Úspěšný projekt Rezidence Veselská
pokračuje v prodeji II. etapy.
Vaše bydlení může mít zcela
novou úroveň!
Nepropásněte tuto příležitost!

II.
etapa
50%
prodáno

Projekt RezidenceVeselská
pokračuje - prodáno 50%bytů

Zvažujete koupi bytu? Místo kde si
vytvoříte svůj domov, začnete reali-
zovat své sny a začnete žít po svém?
Ve městě, ale zároveň na místě, kte-
ré nabídne víc než jen strohé a šedé
ulice? Co takhle byt v blízkosti leso-
parku, kde můžete ráno vyběhnout
za relaxací a užít zeleň hned po ránu
a pak jen skočit na metro a být
za párminut v centru?Večer zas pro-
cházkou dojít na příjemnou večeři
nebo do kina?

Novostavba Rezidence Veselská 2.
etapa bude realizována jako dvě sa-
mostatné budovy s podzemními ga-
rážovými halami. Celkem zde bude
214 bytů převážně menších kategorií
v energetické třídě B. Moderní vzhled
a zajímavě řešené byty včetně balko-
nů, lodžií, rozsáhlých teras nebo před-
zahrádek osloví každého klienta, který
preferuje moderní styl bydlení.

Byty 1+kk osloví převážně mladé
singles nebo partnerské dvojice, které
ocení výbornou dopravní dostupnost
a sportovní či kulturní vyžití v blízkosti
svého bydlení. Větší byty o dispozicích

3+kk a 4+kk jsou určeny pro klienty,
kteří se zajímají o moderní rodinné
bydlení. Součástí celého projektu Re-
zidence Veselská je i mateřská školka.

Příslušenstvím k bytům jsou skle-
py, které jsou umístěny v podzemních
podlažích. Garážová stání jsou umístě-
na ve 2 podzemních podlažích.

Výstavba bude dokončena na pod-
zim roku 2018.

Lákavé ceny, výhodný splátkový ka-
lendář a vysoké standardy provedení
jsou samozřejmostí celého projektu.
Další výhodou je mateřská školka, kte-
rá je součástí celého komplexu a služ-
ba bytového konzultanta, který vám
pomůže s vybavení vašeho nového
domova.

Informujte se u našich prodejců
omožnostech bydlení za příznivé ceny.

www.rezidenceveselska.cz
info@rezidenceveselska.cz
tel. 733 622 922

inzerce

Místo dostavby
vyhořelého křídla
chtějí radní jen
dočasné řešení.

Dominanta Výstaviště vyho-
řela v roce 2008. Od té doby
se řeší, co udělat s Průmyslo-
vým palácem i celým Výsta-
vištěm. Nyní město vypíše ar-
chitektonickou soutěž na vý-
stavbu provizorní haly na
místě vyhořelého křída. „Vy-
budování haly by stálo 200 až
300 milionů korun, návrat-
nost investice je asi šest let.
Výsledek bude korespondo-
vat se zbytkem paláce
a uvnitř bude vyhovovat pro
výstavy a další akce,“ řekl rad-
ní Karel Grabein Procházka.
Jedním z důvodů, proč se

radní rozhodli pro vybudová-
ní provizorní haly, je podle
nich špatný stav stanu, který
na místě bývalého křídla sto-

jí. Druhým pak to, že stavba
repliky křídla by měla být ho-
tová až v roce 2024.
Včerejší rozhodnutí rad-

ních kritizuje opoziční zastu-
pitel a bývalý radní pro vý-
stavnictví Václav Novotný.
Ten záměr rady označil za „to-
tální pitomost“. Praha má
podle něj schválenu koncep-
ci rozvoje Výstaviště, která
jasně hovoří o výstavbě repli-
ky křídla paláce, a to je pro
město závazné. „Vydávat
tedy miliony za provizorium
je nesmysl, navíc s tím nebu-
dou souhlasit památkáři,“ do-
dal Novotný. ROW, ČTK

Hledá se jméno pro slůně
O jménu sloního samečka, který se narodil 7. října v troj-
ské zoo, se rozhoduje ve veřejném hlasování. Volit lze ze
tří předvybraných jmen – Hanno, Nandi a Rudi. Hlasovat
je možné formou dárcovské SMS (DMS) či prostřednic-
tvím hlasovacího lístku zakoupeného v zoo. Každý hlasu-
jící tím zároveň přispěje na výstavbu nového pavilonu
goril, který již nebude ohrožen povodněmi. Vybírat jmé-
no slůněte je možné do 27. prosince. ZOO PRAHA

Palác pouze
v provizoriu

Tipy na dnešní den

KNIHA
Od 17 hodin se v Bonton-
landu na Václavském ná-
městí uskuteční křest
knihy nazvané Slza obra-
zem. Hudební duo také
odehraje akustický kon-
cert, po kterém bude ná-
sledovat autogramiáda.

KONCERT
Koncert a křest nového
alba zpěváka Petra Ben-
deho s názvem reSTART
se koná od 16 hodin
v Supraphon Musicpoin-
tu na Jungmannově ná-
městí. Album pokřtí Petr
Janda a Peter Nagy. Akce
je zdarma.

PRŮVOD
Na klasický lampionový
průvod doprovázený du-
šičkovou kapelou se mů-
žete vydat v 17 hodin.
Trasa vede z nádvoří
Chodovské tvrze na hřbi-
tov. Součástí akce je i do-
provodný program. Před
akcí výtvarné dílny či vy-
právění příběhů, poté
storytelling. MET

Číslo dne

300
Rozdíl mezi náklady na provi-
zorní stavbu a repliku jsou
jen tři sta milionu. Definitivní
dostavba vyhořelého křídla
totiž má stát 600 milionů.
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Matěj Ruppert vystoupí s Tonyou Graves 17. listopadu. MAFRA

Nabitý měsíc láká třeba na sva-
tomartinskou husu, akce
k 17. listopadu či vánoční trhy.

● Již dnes od 19.30 hodin se mů-
žete těšit na známou divadelní
skupinu a její komediální vy-
stoupení Kosa Impro v A Maze
in tchaiovna. Vstupné je dobro-
volné.

● Czech Design Week se letos
koná od 4. do 13. listopadu
v obchodním domě Kotva.
Akce představuje nové talenty
nezávislé scény. Otevřeno
bude vždy od 9 do 20 hodin
a v rámci přehlídky se můžete
těšit také na různé přednášky.
V porotě zasedne třeba i hereč-
ka Ester Geislerová.

● Zavzpomínat si na krále české-
ho rock'n'rollu Mikiho Volka
můžete 9. listopadu od 18 ho-
din v Ústřední knihovně s auto-
rem jeho životopisu Jarosla-
vem Kříženeckým.

● K listopadu už tradičně patří
také různé svatomartinské
hody. Od 7. do 11. se koná jed-
na taková akce v Domě fran-
couzské gastronomie – La

Gare. Na jiné hody můžete vy-
razit od 11. do 13. listopadu
do Vozovny Stromovka, a to
vždy od 10 do 21 hodin.

● K pátku 11. listopadu a Stro-
movce se váže také lampiono-
vý průvod nazvaný Svatomar-
tinské lucerničky. Ten startuje
v 17 hodin u planetária. V pro-
deji budou v průběhu akce dár-
kové balíčky se svatomartinský-
mi rohlíčky.

● Ve čtvrtek 17. listopadu se
v Praze koná řada akcí. Už od
9 hodin od rána se v rámci Fes-
tivalu svobody odehrává hlav-
ní dění na Albertově a Národní
třídě. V 16 hodin pak na Václav-
ském náměstí začne Koncert
pro budoucnost, kde zahrají
třeba Michal Pavlíček, Matěj
Ruppert či Michal Hrůza, ale vy-
stoupí i řečníci jako Olga Som-
merová nebo Tomáš Halík.

● Pokud máte rádi staré mašinky,
pak máte jedinečnou šanci vy-
dat se 19. listopadu od 10 do
16 hodin do Výtopny Zlíchov.
Koná se zde Den páry a k vidě-
ní budou nejen parní vlaky a lo-
komotivy, ale třeba i parní vá-
lec Mamut ČKD z roku 1930.

● Ve druhé polovině měsíce se
můžete těšit také na start vá-
nočních trhů na řadě míst po
Praze. Už 20. listopadu začína-
jí ty na náměstí Míru. Otevřeny
budou každý den od 10 do 19
hodin. O tři dny později se
rozběhnou další na Tylově ná-
městí a od 25. listopadu star-
tují i na náměstí Republiky.

● V neděli 27. listopadu vyrazte
na holešovické Výstaviště, kde
se od 11 do 18 hodin koná Fes-
tival polévky. Před zraky divá-
ků zde bude vařit desítka bis-
ter a restaurací nejen českou
klasiku, ale i exotické dobroty.

● Pokud máte rádi kuchaře Ro-
mana Vaňka, dorazte 30. listo-
padu na jeho autogramiádu
do OC Arkády Pankrác od 17
hodin. Vaněk představí knihu
Velká kuchařka Čech a Moravy.

+420 325 606 500
Více na www.lazne-podebrady.cz

• 6 dnů/5 nocí, kdykoliv v termínu
od 5. 11. do 16. 12. 2016

• Relaxujte a nechte se hýčkat na lázeňských procedurách.

• Užijete si přísadovou brusinkovou koupel a uhličité koupele.

• Postaráme se o vás na klasické léčebné masáži, která uleví od bolavých zad.

• Relaxujte při částečné přísadové masáži (brusinka s rakytníkem)

• Lázeňskou atmosféru zažijete v kavárn

Užijte si podzimU na zámečkU
Vyzkoušejte oblíbený pobyt

zámecký podzim

ži (brusinka s rakytníkem).

ně, kam dostanete poukaz.

5. 520 k
č

Přijeďte do lázní nabrat síly

a preventivě posílit své zdraví.

Chcete i v listopadu ušetřit?
Deník Metro opět přináší vý-
běr akcí, kde za vstup neza-
platíte ani korunu.
Jednou z velkých událostí,

která nás tentoměsíc čeká, je
19. listopadu Noc divadel.
V Praze se do akce zapojí 37
scén.Malé i velké diváky láka-
jí na představení, diskuse,
workshopy imožnost nahléd-
nout do zákulisí divadel.
V rámci Noci divadel tak bu-
dou moci diváci nakouknout
za oponu tradičního prostoru
Karlínského hudebního diva-
dla, loutkového Divadla Spej-
bla a Hurvínka nebo třeba al-
ternativního prostoru Studia
ALTA. Nováčkem akce je Stu-
dio DVA, které diváky láká na
interaktivní bojovku v zákuli-
sí divadla, jejíž součástí bude
i kvíz a soutěž o ceny.

Náročnější dospělí diváci
ocení kromě prohlídek i pro-
gram v Divadle Archa, kde se
prolne Noc divadel s festiva-
lem Akcent a bude uvedena
také inscenaceMade inMacau
2.0. Většina programu je zdar-
ma, na něco si ale musíte vstu-
penky rezervovat, případně
zaplatíte menší částky. Více
na www.nocdivadel.cz. MET

inzerce

Akce zdarma. Trhy, hody i koncerty
Přehled listopadových událostí s bezplatným vstupem
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Dvaašedesátiletý Jan Holman
zavraždil v roce 2014 ženu ces-
tující v pražské tramvaji číslo
17, protože potřeboval peníze
na cestu domů do Posázaví.
U příbuzných se nechtěl do-
prošovat, řekl při své včerejší
výpovědi u soudu. V době činu
měl „pomatení mysli“, bolela
ho záda a cítil beznaděj. Po
více než dvou letech se přišel
přiznat policistům, protože
ho prý pronásledovaly výčitky
svědomí.

Cestující zemřela ve čtvrtek
13. února dopoledne v tramva-
jovém vozu směřujícím z cent-
ra Prahy do Modřan. Své oběti
sebral kabelku, ve které měla
peněženku s částkou 1700 ko-
run. Nejdražším předmětem
v tašce byly dioptrické brýle,
celková hodnota všech ukra-
dených věcí byla 6545 korun.
Za loupežnou vraždu Holma-
novi hrozí 15 až 20 let, případ-
ně výjimečný trest včetně do-
životí. ČTK

Jak bude vypadat
nový Smíchov?
Výstava ukáže čtvrť,
která vyroste od
Knížecí k nádraží.

Místo opuštěných kolejí čtvrť
s byty, obchody, kancelářemi,
školou a parky – takové jsou
plány developera na Smícho-
vě. Porovnat plány Sekyra
Group s návrhy studentů Fa-
kulty architektury ČVUT, kte-
ří na modelu ztvárnili mož-
nou budoucí podobu, mohou
návštěvníci OCNový Smíchov
do 24. listopadu. „Chceme
o záměru rozvoje této části co
nejvíce informovat a násled-
ně otevřeme diskusi. Výstava
je jen první krok,“ slibuje sta-
rosta Prahy 5 Radek Klíma.
Bydlení ve Smíchov City na-
lezne zhruba 3300 obyvatel
a práci devět tisíc lidí. Bude
zde 190 000 m2 obchodních
ploch a kanceláří, Součástí
plánu je i 22 000 m2 zelených
ploch, garáže P+R a nové auto-
busové nádraží. ROW

Vrah z tramvaje. Chtěl
peníze na cestu domů

Nový vzhled Nádražní ulice

Nejvíce místa budou zabírat bytové domy. 2X SEKYRAGROUP

Zprávy krátce

Pražská plynárenská
Vás zve
na výstavu

19. říjen – 26. listopad 2016
Galerie Smečky, Ve Smečkách 24, Praha 1
www.galeriesmecky.cz

Dimitrij Kadrnožka
Barvy radosti
a melancholie

www.ppas.cz 800 134 134

SLEVA až 35 % na nové CNG auto

Jezděte na CNG za 1 Kč/km a šetřete životní prostředí.

VŽDY NĚCO NAVÍC
více výhod
VŽDY NĚCO VŽDY NĚCO VŽDY NĚCO NAVÍCNAVÍCNAVÍC
více výhodvíce výhod

inzerce

Taxikáři u soudu
Včera začal Obvodní soud
pro Prahu 1 řízení s taxi-
kářem obžalovaným
z předražování jízdného.
Ten vinu nepopřel. Hájí
se ale tím, že zákazníci
byli s cenou za jízdu ve
většině případů předem
seznámeni. V případu je
obžalováno šest taxikářů,
kterým hrozí za podvod
osmiletý trest, bývalý
úředník může jít za přije-

tí úplatku do vězení až na
deset let. ČTK

Pocta Kaplickému
V Galerii Tančícího domu
bude od 8. do 21. listopa-
du ke zhlédnutí výstava
JKOK Nekonečno Jana
Kaplického. Ta se koná
při příležitosti 80. výročí
narození tohoto význam-
ného českého architekta.
Výstavu realizuje Eva Jiřič-
ná se svým studiem. MET

Proměna nádraží
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Pneuservisy čelí
náporu řidičů.
Zkuste radši ty, co
nejsou tak na ráně.

Od začátku listopadu byměla
mít auta zimní pneumatiky,
jenže spousta motoristů ne-
chává přezouvání na posled-
ní chvíli. A tak pneuservisy
teď mají plné ruce práce.
Zvláště ve velkých městech.
Podle Jan Daňka z Pneuservi-
su A v Brně se kvůli množství
objednávek na přezutí mini-
málně týden čeká.
„Obsloužíme kolem dvace-

ti aut za den, ale stále to ne-
stačí. Řidiči se každý rok nava-
lí při zhoršení počasí nebo
když je na výměnu gum upo-
zornímédia,“ říká deníkuMe-
troDaněk. Ačkoliv by semoh-
lo zdát, že hlavní nápor bu-
dou zažívat horské oblasti,
kde jsou kvůli sněhu zimní
pneumatiky nutností, opak
je pravdou.
Podle Pavla Veselouše, kte-

rý vlastní pneuservis v Rokyt-
nici nad Jizerou, horský život
místní vycvičil měnit včas.
„Buďto si auta hodí doma v ga-
rážích na hever a vymění
gumy sami, nebo si je nechají
vyměnit včas,“ říká Veselouš.
Většinu zákazníků v servi-
sech tak tvoří rekreanti.
„Hlavně Pražáci,“ vysvětluje
Veselouš.
Pokud se chtějí řidiči z vět-

ších měst vyhnout frontám,
je dobré zamířit za jeho hrani-
ce. V menších zastrčenějších
servisech si totiž s náporem
umějí poradit lépe. „Nával
máme až v posledních dvou
dnech. Čeká se hodinku a půl
maximálně. Díky tomu den-

ně zvládneme více než pade-
sátku řidičů,“ pochvaluje si
Václav Lipš ze servisu Prolips
na Litoměřicku.
Stejná taktika se dá použít

také v hlavnímměstě. Když si
totiž vyberetemenší pneuser-
vis bez křiklavých reklam,
máte hotovo na počkání.
„Každou půl hodinu až hodi-
nu tu mám jedno autíčko, stí-
hám ale úplně v pohodě. Můj
servis je trošku bokem, a tak
sem jezdí jen informovaní,“
usmívá se Jiří Linder z Auto-
servisu 24 v Michli, který na
rozdíl od svých známějších
konkurentů stíhá i klasický
servis.
To potvrzuje i zkušenost de-

níku Metro, který kontakto-
val známější michelský pneu-
servis Novák. „Nemáme čas
na vybavování. Stojí nám tu
dvanáct aut, kterým je potře-
ba vyměnit obutí. A to co
možná nejdříve,“ vykládá ve
spěchu obsluha servisu.

Zákon říká, že zimní obutí je
povinné od 1. listopadu do 31.
března. Na silnici ale musí být
souvislá vrstva sněhu či námra-
zy, případně se má vzhledem
k povětrnostním podmínkám
takový stav očekávat.

● U zimních pneumatik platí
zásada čtyř čtyřek:

● Vždy všechny čtyři pneumati-
ky zimní, minimálně čtyři mili-
metry vzorku, maximálně
čtyři roky stáří a mít je na autě
minimálně čtyři měsíce v roce.
Pokud si někdo dá na vůz pou-

ze dvě zimní pneumatiky, je
to podle BESIP horší, než
kdyby měl všechny čtyři letní.

● Pokud bouráte v zimě na let-
ních gumách, nehrozí pouze
pokuta od policie. Pojišťovny
totiž v případě takové nehody
mohou požadovat zaplacení
části peněz, které z pojištění
vyplatily za úhradu škod.

● Zimní pneumatiky mohou za-
chránit nejen lak nebo plech,
ale hlavně život. Ve srovnání
s létem se právě v zimě bourá
až šestkrát častěji.

FILIP
JAROŠEVSKÝ
dopisy@metro.cz

První sníh má přijít dnes. Zimní obutí je povinné

V Praze téměř bez front

V těchto pneuservisech vám
kola vymění na počkání:

● PM Auto Praha s.r.o., Ohrad-
ní 1166/26, Praha-Nusle

● Autoservis 24, U Michelské-
ho mlýna 110/6, Praha
4-Michle

● Autoservis Václav Holub,
Fuchsova 118, Praha 5-Zbra-
slav

● Pneuservis Smeford, V Kříž-
kách 69/6, Praha 10-Dubeč

Co když nepřezujeme

2
Tolik tisíc korun je výše poku-
ty, kterou může zaplatit řidič
při silniční kontrole za chybě-
jící zimní pneumatiky. Při
projednávání přestupku ve
správním řízení může
pokuta vyrůst o pět set. Dale-
ko citelnější postih ale hrozí
od pojišťovny (viz box dole).

Fronty na gumy.
Kdo otálel, počká

V zoo mají „princeznu“
Jméno Amira, což v arabštině znamená princezna, dosta-
la včera v plzeňské zoo téměř dvouměsíční samička vzác-
ného lva berberského. Je prvním lvíčetem, které se v pl-
zeňské zoo podařilo odchovat po 42 letech. Malou šel-
mičku ani její matku Tamiku zatím návštěvníci zoo nevi-
dí. Amiru porodila dvouletá samice 12. září. Po několika
dnech ale mládě začalo slábnout, protože matka neměla
mléko. Chovatelé proto lvíče odebírali a zpočátku šest-
krát denně ho krmili mlékem z lahve. Naštěstí lvice ho
vždy přijme zpět a vzorně se o něj jinak stará. ČTK

VÁNOČNÍ GALAKONCERT

20. 12. 2016, 20:00, O2 ARENA PRAHA

„75“
A JEJÍ HOSTÉ

HOSTÉ
HRADIŠŤAN & Jiří PAVLICA
Jiří BARTOŠKA, Petr NĚMEC
Jaroslav WYKRENT
Magdaléna URBANOVÁ

Kauza kolem setkání tibetské-
ho dalajlámy s ministrem Da-
nielem Hermanem pokraču-
je. Nyní se k věci vyjádřili sig-
natáři Kroměřížské výzvy.
Podle nich prezident Miloš
Zeman, šéfové dolní a horní
komory Parlamentu a premi-
ér Bohuslav Sobotka překroči-
li ústavní a další normy, když
vydali společné prohlášení,
které Čínu ujišťuje, že Česko
uznává čínskou územní ce-
listvost včetně Tibetu. A prá-
vě ono společné prohlášení
považují signatáři výzvy za
nejzávažnější prohřešek, kte-
rý je proti ústavě. Iniciativa

vyzývá, aby se zákonodárci
touto věcí zabývali a zvážili
podat na Zemana trestní
oznámení.
Reakce na včerejší výzvu

na sebe nenechala dlouho
čekat.Ministr zahraničí Lubo-
mír Zaorálek řekl, že by Če-
chům za první republiky
také vadilo, kdyby se některý
člen zákonné vlády scházel
s předákem sudetských Něm-
ců Konrádem Henleinem.
I největší kritici prezidenta

jsou opatrní. Nápad výzvy po-
dat na Zemana žalobu pova-
žují za přehnaný a nereál-
ný. MAP, iDNES.cz

inzerce

Zeman. Chtějí, aby
byl trestně stíhán
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Lidi straší už po
celém světě. Teď
také v Hulíně.

Fenomén tohoto kanadského
žertíku se šíří jako lavina.
Klaun s motorovou pilou za-
čal se svým strašením v Ame-
rice a postupem času se toho-
to bláznivého nápadu chopili
další mladí lidé. Teď tedy do-
razil i k nám. Přesněji do Hulí-

na na Kroměřížsku. Policie
jednání muže převlečeného
za klauna a dalších pěti lidí
prověřuje s podezřením na
protiprávní jednání. Aktéři
strašili minulé úterý cestují-
cí, kteří v noci procházeli
místním nádražím. Lidem
předváděli hororové situace
– klaun děsil dvě dívky hrají-
cí náhodné kolemjdoucí. Při
jiné scénce zase muž s červe-
nýmnosempředstíral, žemo-
torovou pilou rozřezává
mladého muže. Parta mla-

dých lidí si vše natáčela. Poli-
cie dostala jedno oznámení,
na kamerových záběrech je
patrné, že se jedná o šestici
mladých lidí ve věku od 20 do
26 let. „Zjišťujeme také, zda
se tito aktéři nepodíleli i na
natáčení dalšího videa – u jed-
noho přejezdu přiběhl klaun
před auto a poléval ho něja-
kou tekutinou,“ řekla policej-
ní mluvčí Simona Kyšnerová.
Kolem klaunů, strašících

obyvatele kousky sahajícími
od děsivých kanadských žer-
tů až po ohrožování basebal-
lovou pálkou čimačetou, pro-
puká hysterie, kterou vydat-
ně přiživují sociální sítě. Ně-
kolik incidentů už skončilo
zraněním.
Například minulý týden

utrpěl vážné zranění šestnác-
tiletý chlapec, který se v Berlí-
ně pokusil vmasce klauna vy-
děsit skupinumladých lidí. Je-
den z překvapených zná-
mých ho totiž v šoku pobo-
dal. MAP, ČTK

Šikana učitelů:
vyhazov ze školy
Za opakované slovní i fy-
zické útoky na kantory při-
jde nemilosrdný vyhazov
ze školy. Počítá s tím nove-
la školského zákona. Ta
reaguje na vzrůstající
„šikanu učitelů“. Ti nejsou

zatím před takovými činy
dostatečně chráněni.

Nemocných
HIV přibývá
Nová zpráva Státního
zdravotního ústavu je alar-
mující. Píše se v ní, že

letos přibylo v Česku už
244 nakažených HIV. To je
ve srovnání s obdobím loň-
ského roku rekordní ná-
růst. Od roku 1985, kdy se
výskyt nemoci v ČR začal
sledovat, onemocnělo
2864 lidí, u 500 z nich pro-
pukl AIDS a 252 lidí ze-
mřelo. ČTK

Mladí „ochutnali“ film
Na Integrované střední škole živnostenské v Plzni se ko-
nala kadeřnická soutěž Střihni si film. Studenti si zkusili
udělat účes do filmu. Zúčastnili se odborného worksho-
pu filmových profesionálů. Jeho smyslem je propojit prá-
ci žáků s filmovou praxí a přiblížit jim obor maskérské
scénické výpravy se všemi možnostmi využití. Akce byla
doprovodnou součástí filmového festivalu Juniorfest, kte-
rý se uskuteční v Plzni od 11. do 17. listopadu. MAFRA

Klaun řádil. Policie ho hledá. 2x ČTK

Zprávy krátce

inzerce

       
     

    

         

  

Akce platí od 2. 11. 2016 do 15. 11. 2016.
Sleva se nevztahuje na značku F&F a již zlevněné produkty.
Slevy není možné sčítat.

-30%
na vybrané
kabáty
a bundy

NENECHTE SI UJÍT!

www.mystores.cz
www.facebook.com/Mydepartmentstore

Obchodní dům My vám přináší
Národní 63/26, Praha 1

Klaun vraždí. Žert
prověřuje policie

inzerce
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Nejvíc stojí bydle-
ní v Praze, Špindle-
rově Mlýně a Karlo-
vých Varech.

Ceny bytů v centru velkých
měst rostou. V Praze stojí
nové byty o pětinu více než
loni. Vůbec nejdražší je bydle-
ní v první a druhé městské
části. Tady vyjde byt o 90met-
rech čtverečních i na 12,5mi-
lionu korun. Bydlení na peri-
ferii je naopak několikrát lev-
nější. „Na nejdražších praž-
ských adresách jsou byty až
čtyřikrát dražší než na okra-
ji,“ říká Jan Zachystal, jedna-
tel RE/MAX Alfa.
Cenový rozdíl mezi perife-

rií a centrem je v Praze do-
konce nejvyšší ve střední Ev-
ropě. Na druhém místě je
v tomto žebříčku Budapešť.
Naopak propastný rozdíl v ce-
nách bytů není v Mnichově.

Ačkoliv je byteček v centru
drahé zboží, pro určitý typ
lidí je takové hnízdečko něco
jako povinnost. „Byt s výhle-
dem na Pražský hrad je neje-
nom pro společenskou
prestiž prostě k nezaplace-
ní,“ říká vedoucí prodeje spo-
lečnosti Penta Jan Kalaš. Na-
víc v poslední době mají byty
v centru punc jedinečnosti.
Dřív je nakupovali cizinci
jako investici, pak realitní
trh roztočily levné hypotéky.
Dnes už tak volné byty v cent-
ru nejsou, a když náhodou

ano, tak extrémně drahé. „Ex-
kluzivní poloha i faktor vzác-
nosti jsou hlavním důvodem
vyšších cen bytů v centru.
Tento trend platí nejen v Pra-
ze, ale v podstatě ve všech vel-
kých městech,“ říká Zachys-
tal. Kromě české metropole
je drahé bydlení i v turisticky
zajímavých lokalitách. Klasic-
kým příkladem jsou Karlovy
Vary nebo Špindlerův Mlýn,
kterému se přezdívá Český
Aspen, protože stejně jako do
toho v Americe sem jezdí čes-
ké celebrity.
Lidé proto hledají na perife-

riích měst. „Při výběru bytu
by se měli zaměřit také na to,
jak má lokalita včetně okolí
vypadat za několik let,“ radí
ředitel společnosti Star
Group Tal Grozner.

Mít byt v centru?
Známka luxusu

MAREK
HÝŘ
marek.hyr@metro.cz

Cena

140
Zhruba tolik tisíc korun
stojí v průměru jeden
metr čtvereční v centru
Prahy. Například byt 2+1
s 65 m2na Malé Straně vy-
jde na 9,1 milionu korun.

Citát

Byty na nejatraktivněj-
ších adresách jsou pře-
devším vynikající inves-
ticí, jejich hodnota
v podstatě neklesá.
JAN ZACHYSTAL, RE/MAX ALFA

Klamárium
Zajímá vás, jak snadné je
ošálit lidské smysly? Chce-
te vědět, proč tomu tak je?
Nebo si jen přejete užít
svět, kde se neuvěřitelné
stává skutečností? Dospělí
se mění na trpaslíky, kulič-
ka se kutálí do kopce
a mizí věci, které jste ještě
před chvíli na vlastní oči
viděli. Navštivte nově ote-
vřenou výstavu Klamárium
v brněnské galerii Vida.
Můžete se tam seznámit
s více než třiceti optickými
klamy. Projít se můžete
po laně nad mrakodrapy,
pokusíte se udržet rovno-
váhu v pokoji s nakloně-
nou podlahou, vyzkoušíte
si zrcadlovou kresbu nebo
pohled do pohybující spirá-
ly. Výstava bude otevřena
až do 9. května příštího
roku. MAFRA

SOUTĚŽ PRO ČTENÁŘE DENÍKU METRO

MOJE MĚSTO, MOJE METRO

VyhRaJTE
KNihU NaKlaDaTElsTvÍ acaDEMia Příběhy české vědy!

SOUTĚŽní OTázka
Jaké je motto letošního, 16. ročníku festivalu

Týden vědy a techniky Av čR?
a) energie vědy b) věda hravě c) Za hranice známého

Instrukce k soutěži:

své odpovědi zasílejte do dnešní
půlnocinaadresuvyhraj@metro.cz
ve tvaru JMÉNO, PŘÍJMENÍ,
aDREsa, TElEFON, sPRÁvNÁ
ODPOvĚĎ (a, B, nebo c), do
předmětu e-mailu uveďte vĚDa.
Pět soutěžících se správnou odpo-
vědí vyhrává knihu Příběhy české
vědy od autorů Koubská, Pacner,
speváková. výherce bude kon-
taktován e-mailem do 3 pracov-
ních dnů. více informací o pravi-
dlech soutěže a vyzvednutí cen
najdete nawww.metro.cz

1.–13. 11. 2016

Největší
vědecký
festival

v České republice

Přináší okamži
pocit uvolnění
a osvěžení

K dostání v každé léká

Na záda, svaly a klouby

www.icegel.c

Účinek doslova
cítíte a vnímáte

itý

rně

, svaly a klouby

cz

e
Lidé neušetří

Přestože průměrná úroková
sazba u hypoték za poslední
rok klesla o 0,3 procentního
bodu, lidé na novém bydlení
neušetří. Byty totiž rychle
zdražují.

● Měsíční splátka průměrné
hypotéky je momentálně
zhruba o 500 korun vyšší
než před rokem.

● Průměrná nabídková cena
bytů vzrostla v září meziroč-
ně o 144 tisíc korun.

● Největší meziroční cenový
nárůst vykazuje Liberecký,
Středočeský a Zlínský kraj
a také Vysočina, kde ceny
vzrostly oproti stejnému
období loňského roku
o více než 20 procent.

● Na celorepublikové úrovni
rostly ceny o sedm procent.

inzerce
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Výstaviště Praha - Holešovice
4. - 6. 11. 2016
VELETRH HRAČEK, HER A DĚTSKÝCH POTŘEB
DĚTSKÁ PLANETA

www.detskaplaneta.cz

LLAANEETTAAA

PořadatelHlavní partner Hlavní mediální partneři Partner

FBI řeší znovu
e-maily, které
mohou poškodit
prezidentskou
kandidátku.

V tomto případě Federální
úřad pro vyšetřování nezkou-
má soukromý server demo-
kratické kandidátky, ale
e-maily její nejbližší spolupra-
covnice a dlouholeté důvěrni-
ce Humy Abedinové.
Žena, která byla roky popi-

sovaná jako tajemná, záhad-
ná a mlčenlivá, je najednou
ve světle reflektorů a v cent-
ru veřejného zájmu. Pro Abe-
dinovou, která stála ve stínu
Clintonové dvacet let, je to ve-
lice nepříjemná pozice.
Důvodem je případ manže-

la Abedinové – bývalého kon-
gresmana AnthonyhoWeine-
ra, který je vyšetřován kvůli
obscénní komunikaci s nezle-

tilou dívkou. S manželkou
jsou odloučeni a Abedinová
již v srpnu oznámila, že se
s ním rozchází i kvůli jiným
sexuálním skandálům. Nyní
však FBI nalezla na jeho zaří-
zeních e-maily, které mohou
ji i Clintonovou poškodit.
Abedinová totiž s manželem
některá zařízení sdílela, a tak
se do rukou vyšetřovatelů do-
staly i její e-maily.
Podle šéfa FBI Jamese Co-

meye mohou být nové e-mai-
ly zásadní pro vyšetřování
Clintonové kvůli používání
soukromého serveru pro pra-
covní komunikaci v době,
kdy byla ministryní zahrani-
čí. FBI e-mailovou kauzu už
jednou uzavřela s tím, že Clin-
tonovou jen pokárala.
Nepříjemné je to přitom

pro obě přítelkyně. Clintono-
vé to může narušit spanilou
jízdu do Bílého domu, Abedi-
nové zase zhatit plány na ka-
riérní růst po prezidentských
volbách. iDNES.cz

inzerce

Ve střední Itálii, kterouminu-
lý týden postihlo několik sil-
ných zemětřesení, zazname-
nali včera další menší otřesy.
V postižených regionech
Marche a Umbrie zůstává stá-
le přes 15 tisíc lidí mimo své
domovy. Italští vědci uvedli,
že úroveň zemského povrchu
se v některých postižených
horských oblastech posunu-
la, někde dokonce až o 70 cen-
timetrů. Největší změny jsou
kolem obce Castelluccio, kte-
rá leží v nadmořské výšce
1452 metrů nedaleko Norcie.
Po srpnovém zemětřesení
hlásili odborníci posunmaxi-
málně o 18 centimetrů. ČTK

Irácké speciální jednotky vče-
ra zaútočily na jednu ze čtvrtí
na východě Mosulu a podaři-
lo se jim vstoupit do budovy
státní televize. Islamisté na
útok reagovali vypálenímpro-
tiraketových střel a další pal-
bou. Operaci ze vzduchu pod-
porují letecké údery koalice
v čele se Spojenými státy.
Podle generála Sámího Ari-

dího se nedaleko televizní bu-
dovy rozhořely tvrdé boje.
Jeho jednotky se snaží postu-
povat dále k centrální části
města.

Iráčtí vojáci se vůbec po-
prvé dostali přímo do města,
ze kterého je radikálové vy-
hnali v roce 2014. Při útoku
využívají dělostřelectvo, tan-
ky a rovněž ostřelují pozice
ozbrojenců kulomety. Z bu-
dov v nedaleké vesnici Bazvá-
já stoupal dým, islamisté se
snaží zapalovat pneumatiky,
aby irácké armádě znemožni-
li vidět ze vzduchu na město.
Ofenziva u Mosulu je nej-

větší iráckou vojenskou ope-
rací od invaze vedené Ameri-
čany v roce 2003. ČTK

Huma Abedinová AP

Přijetí u královny Alžběty
Kolumbijský prezident Juan Manuel Santos, který letos
získal Nobelovu cenu míru, se při návštěvě Londýna pro-
jel do Buckinghamského paláce v kočáru společně s brit-
skou královnou Alžbětou II. (nahoře). Jeho manželku Ma-
rii Clemencii Rodriguez usadili do kočáru s manželem
královny, britským princem Philipem, vévodou z Edin-
burghu (dole). AP

Itálie. Postihly
ji další otřesyMosul. Iráčané

obsadili televizi

V Coelhově románu Vy-
zvědačka ožívá skutečný
příběh Maty Hari, slavné
kurtizány obviněné ze
špionáže, která byla před
sto lety popravena pro
velezradu. Mata Hari byla
tanečnice, šokující a těšící
publikum za první světo-

vé války, a stala se důvěrnicí některých z nejbohat-
ších a nejmocnějších mužů té doby. Odvážila se
překonat moralismus a provinční mentalitu počátků
20. století, ale nakonec za to zaplatila vlastním živo-
tem. Když v pařížském vězení čekala na
popravu, jedním z jejích posledních
přání bylo pero a papír, aby moh-
la psát dopisy.

PAULO COELHO
VYZVĚDAČKA

V Coelhově románu Vy-
zvědačk
příběh
ku
špionáž
sto
velezr
tane
publik

vé války, a stala se důvěrnicí

PA
VYZVĚD

NOVÝ ROMÁN PAULA COELHA

Přeložila Marie Havlíková, 228 Kč

Clintonovou ničí
její kamarádka

KOMERČNÍ SDĚLENÍ
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Při svatbě se pozor-
nost upíná k nevěs-
tě a ženichovi.
U ruského páru to
ale bylo jinak.

Třicátníci Denis a Nelja
zMoskvy si do role oddávající-
ho nevybrali úředníka z rad-
nice či pravoslavného kněze,
ale 133kilogramového med-
věda Štěpána. Zvíře vybavené
černýmmotýlkem se role dů-
stojně zhostilo, a svatebčané
si tak do alba pořídili sadu ori-
ginálních fotografií.
„Oba jsme věděli, že Ště-

pán je miláček, ale i tak je to
velké, nepředvídatelné zvíře,
takže jsme byli trochu vystra-
šení. Hlavně jsme ale byli
rádi, že se nám podařilo spl-
nit si sen,“ shodli se novo-
manželé. „Focení s ním byla
fantastická zkušenost, tenhle

den si zapamatujeme nado-
smrti,“ vylíčil ženich. Štěpá-
na v jeho třechměsících našli
lovci opuštěného v lese.

Ujali se ho manželé Světla-
na a Jurij Pantělejenkovi. Teď
jemu třiadvacet amanželé se
shodují, že je k lidem velmi

přátelský. „Miluje lidi a je vel-
mi společenský a není vůbec
agresivní,“ popsala šelmu
Světlana. iDNES.cz

Denis a Nelja při svatebním obřadu s medvědem Štěpánem PROFIMEDIA.CZ

10%
sleva

SLAVTE S NÁMI.
ZÍSKEJTE 25 KUCHYNÍ
A DALŠÍ 2 000 000
DÁRKŮ.

SLAVTE S NÁMI.ÁÁÁ
ZÍSKEJTE 25 KUCHYYNNNNNÍÍÍÍ
A DALŠÍ 2 000 00

Exkluzivně v hypermarketech Albert. Sleva platí
od 2. 11. do 8. 11. 2016 na celou kolekci Cherokee.

-30%
na celou kolekci Cherokee

Více inspirace na cherokee.albert.cz

Nabídka neplatí v hypermarketech:
BÍLINA, BRNO – Galerie Vaňkovka, KARLOVY VARY, KARVINÁ,
MLADÁ BOLESLAV – Na Radouči, NOVÝ JIČÍN – Přemyslovců,
OLOMOUC – Galerie Šantovka, PRAHA – Arkády Pankrác,

Galerie Harfa, RAKOVNÍK, ŽĎÁR NAD SÁZAVOU.

KKKKččččKKKKKKKKKKKččččččččč////////////lllitttrlllllliiiiiiiittttttrrrrrrr
PPPPPHHMMMMMPPPPPPPHHHHHHHMMMMMM

Naše kvalitní pohonné hmoty jsou dodávány společností Unipetrol.
Všechny naše pohonné hmoty jsou pravidelně kontrolovány
a testovány ve spolupráci s SGS.

systém
kontroly a testování paliv v

e s

po
lup

rá
ci
sS
GS

www.unipetrolrp
a.c
z

D SÁ 4 9
89,904

SLEVA50%

0

9 9
64,902

SLEVA53%

0

349Kč
-30%

499,90

419Kč
-30%

599,90

PÁTEK–NEDĚLE
SLEVA 53%ZÍSKEJTE SLEVU 5 KČ/LITR PHM.

Za víkendový nákup u nás ušetříte 2×.
Za jídlo i za pohonné hmoty.
Při nákupu nad 1500 Kč od 3. 11. do 6. 11. 2016 v hypermarketech Albert dostanete kupon
na mimořádnou slevu 5 Kč/litr PHM na čerpacích stanicích Albert.

Kupon lze uplatnit od 3. 11. do 9. 11. 2016.
Do hodnoty nákupu se nepočítají zálohy na vratné obaly. Maximální odběr při využití této slevy je 100 l PHM
na 1 tankování. Seznam čerpacích stanic naleznete na www.albert.cz/nase-prodejny/cerpaci-stanice.

Kachna
•mražená • 1 kg
• různé hmotnosti
• max. 5 bal/
osoba/den

Pizza
Ristorante
• 305–340 g
• 100 g od 8,80 Kč
• vybrané druhy

Chlapecká
vesta
• cena 419 Kč

Chlapecké džíny
• cena 349 Kč

Dívčí leopardí jeggins
• cena 349 Kč

Dívčí vesta
s květy
• cena 419 Kč

MRAŽENÉ

MRAŽENÉ

inzerce

Snoubence v Rusku
oddával velký medvěd

Zprávy krátce

Krejčíř údajně
chystal útěk
Čech Radovan Krejčíř
souzený v Jihoafrické
i České republice podle
jihoafrických médií plá-
noval další pokus o útěk
z vězení. Jeho ostraha je
proto nyní zvýšena na
maximum a vězeň byl
převezen do jiné káz-
nice. Vyšetřovatelé se do-
zvěděli o dalším plánova-
ném pokusu o osvoboze-
ní Krejčíře údajně s po-
mocí bývalých příslušní-
ků armády.

Král zaplatí
zpěvákovi
právníka
Populárního marockého
zpěváka Saada Lamdžari-
da ve Francii obvinila
dvacetiletá žena ze zná-
silnění. Podle vyšetřova-
telů byl v době činu pod
vlivem alkoholu a drog.
Marocký král Muham-
mad VI. chce rodině obvi-
něného zaplatit právní-
ka. ČTK
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25x
kuchyně

Formy
na pečení* PRÁVĚ

V AKCI
PLATNOST

DO 8. 11. 2016SLEVA40%
5 9

9,90
0

4 9
124,907

SLEVA40%

0
5 9

42,903
SLEVA16%

0

1 9
20,901

SLEVA43%

0

9 9
169,008

SLEVA46%

0

3 9
48,902

SLEVA51%

0

Nabídka platí v hypermarketech
Albert od 2. 11. do 8. 11. 2016. Tento
dokument není nabídkou (návrhem

uzavření smlouvy) ani výzvou k podání
nabídky. Jde o dokument určený výhradně
k marketingovým a propagačním účelům
a důrazně se nedoporučuje, aby kdokoliv
činil jakékoliv obchodní či jiné rozhodnutí
výhradně na jeho základě. Odběr možný

pouze v množství odpovídajícím potřebám
běžné domácnosti. Právo na tiskové chyby

a chyby ve vazbě vyhrazeno.*Formy na pečení Berndes jsou
v rámci kampaně dostupné za zvýhodněnou cenu.

Vepřová plec bez
kosti – vcelku
• chlazená
• 1 kg

Braník
• světlé výčepní pivo
• 0,5 l • 1 l = 11,80 Kč
• záloha na láhev 3 Kč

Máslo Tatra
• 250 g
• 100 g = 14,36 Kč

Tatra mléko
• 1,5%• 1 l
• trvanlivé

Slunečnicový
olej Gold
• 1 l

Jacobs Velvet
• instantní káva
• 200 g • 100 g = 44,95 Kč

Seznam prodejen naleznete nawww.albert.cz

Holka s culíky a rovnátky, co
se ptá, jestli ji měl vůbec rád.
To byla zpěvačka Ewa Farna
před deseti lety na začátku
své kariéry. Nyní po deseti le-
tech chystá na oslavu výročí
11. listopadu ve Fóru Karlín
v Praze velký koncert. Ještě
předtím si ale splnila svůj sen
a vypravila se do Ameriky.

Jaké to bylo v Americe,
stihla jste vše, co jste plá-
novala?
Naprosto, bylo to úžasné.

Každý den se něco dělo. Když
jsme přejeli dál, viděli jsme
zcela jinou přírodu, jiné lidi,
prostředí... Zažila jsem kon-
cert Beyoncé, vystoupení Da-
vida Copperfielda, Circus de
Soleil. Prostě úchvatné. Byla
jsem tam krásných sedm týd-
nů, takže říct, že něco nestí-
háte, by byl tak trochu hřích.
(smích)

Načerpala jste tam i něja-
kou inspiraci?
Velkou inspirací je mi prá-

vě Beyoncé, ve svém přístupu
k práci, k muzice, vše bylo
tak profesionální. Vždy je svě-
tová produkce velkou školou.

Myslím, že jakékoli nové zá-
žitky, poznatky se spíš zapisu-
jí do vašeho podvědomí a tře-
ba se někdy vynoří, když bu-
dete něco nového tvořit.

Jaký bude váš výroční
koncert?
Propracovaný, hezký, nos-

talgický, ale taky plný ener-
gie. Bude zcela jiný než běžné
koncerty, normálně s sebou
nevozím čtrnáct tanečníků
(smích). Je to doposud můj

největší projekt, poprvé jsem
také v roli producenta a reži-
séra, a ačkoli tomůže znít fád-
ně, vkládám do něj celé svoje
srdce.

Mají se fanoušci těšit na
velkou show, nebo spíš
vzpomínání plné hitů?
Určitě obojí. Zazní písnič-

ky z první desky až po tu po-
slední. Fanoušci se můžou tě-
šit i na písničky, které nor-
málně nehrajeme, se skvělý-

mi hosty, jako je Klára Vytis-
ková, Majk Spirit, nebo i úpl-
ně nové písničky, které ještě
nikde nevyšly. Co učiní tento
koncert výjimečným, jsou co-
very, které normálně nezpí-
vám, ale jsou součástí mé ka-
riéry. Slavily úspěch, a proto
chci dát možnost fanouškům
slyšet je jedinečně naživo...
I Will Always Love You, které
jsem zpívala v SuperStar,
nebo Skyfall od Adele na Sla-
víkách. Myslím, že se poslu-
chači opravdumůžou těšit na
velmi pestrý program. Jak
normálně nemívám trému,
teď ji pociťuju silně, ale záro-
veň se hrozně moc těším.

Na co se těšíte nejvíc?
Na to, až uvidím tváře do-

spělých fanoušků, co se
mnou před deseti lety začína-
li jako děti. Teď jsou už dospě-
lí, mají vlastní rozum a jsou
náročnější na hudbu. Lidé,
kteří přijdou se mnou oslavit
moje první významné výročí.
Byli se mnou celou dobu
a bez nich bych tu nebyla.

Když se podíváte zpětně,
co je největší – v dobrém,

ale i ve zlém – zážitek za
těch deset let?

Myslím, že i ty špatné věci
se dějou z nějakého důvodu.
Možná proto, abychom doká-
zali ocenit ty dobré. Proto
všechno, co se stalo, vnímám
jako krok kupředu. Napří-
klad asi bych už dneska třeba
nenazpívala stejné texty jako
kdysi, ale to je zcela normál-
ní. Není to tak, že bych se je
styděla zpívat. Je to pro mne
jako otevření si první stránky
mého deníčku: nostalgické,
milé a součást toho, kde teď
jsem. Ve dvanácti to ale bylo
naprosto adekvátní.

Kde se vidíte za dalších
deset let?

Doufám, že pořád na scé-
ně. Chtěla bych se tím i nadá-
le živit a cítit se na pódiu svo-
bodně. Je skvělé mít práci,
která vás baví, to bych každé-
mu přála. A v soukromí? Za
deset let mi bude 33, chtěla
bych mít spokojenou rodinu
a domeček na vesnici.

IVETA
BENÁKOVÁ
iveta.benakova@metro.cz

Ewa Farna působí na hudební scéně už deset let. ARCHIV E . F.

Farna: Inspirací je mi Beyoncé
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14:00 Doktorka Quinnová VI
14:45 Svatba
15:05 To je vražda, napsala II
15:50 Vraždy na severu
16:45 Cestománie
17:15 AZ-kvíz
17:40 Černé ovce
18:00 Události v regionech
18:25 Kde domov můj?
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny
20:00 StarDance VIII... kolem

dokola

12:55 Folklorika
13:20 Poutní místa
13:40 Řecko v rytmu buzuki
14:35 Kvarteto
15:00 Přesídlenci
16:00 Televizní klub neslyšících
16:25 S kuchařem kolem světa
17:20 Magie Venezuely
18:15 Bedekr III
18:45 Večerníček
18:55 Dobrodružství vědy

a techniky
19:20 Neznámá Země
19:40 Postřehy odjinud
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:05 Vraždy v kruhu
TV seriál (ČR, 2016). Vypít
pár skleniček, lehkomyslně
vylézt na střechu a spad-
nout vypadá jako nešťast-
ná náhoda. Kdyby mrtvý
nedržel v ruce vizitku
vraha. Hrají: I. Trojan,
R. Krajčo, H. Vagnerová,
M. Němec, J. Štrébl a další

21:25 Roznese tě na kopytech
22:34 Výsledky losování

Šťastných 10
22:35 Na stopě
23:00 Motiv III
23:45 Banánové rybičky
00:15 AZ-kvíz
00:40 Máte slovo s M. Jílkovou
01:45 Žleby
02:05 Rozsudek
02:30 Dobré ráno
05:00 Kluci v akci

ČT1

20:00 Kamera na cestách:
Malé perly Karibiku
Líbezná krása i poklidný
život vzdálených ostrovů

21:00 Na cestě po Bernských
Alpách

21:25 Trabantem z Austrálie
do Asie (9)

22:00 Pološero - Co se skrývá
pod povrchem

22:25 Souvislosti Jana
Pokorného

23:25 Hra (2/6)
00:20 Uvězněni (2/6)
01:10 Zapomenuté výpravy
01:35 Chcete mě?
02:00 Hledání starých časů
02:20 Památky na prodej
02:40 Přechod na druhý břeh

bez tabu
03:00 Mezní situace
03:30 Ochránce

ČT2

20:15 Ohnivý kuře (58)
Seriál (ČR, 2016). Veruna
s Burákem mění svou
taktiku v soutěži a Denisa
útočí. Renáta dál usiluje
o Roberta. Hrají: J. Prachař,
J. Dolanský, K. Leichtová,
L. Polišenská, P. Štěpánek,
S. Babčáková a další

21:35 Show Jana Krause
22:45 Telebazar
23:50 Karolína, domácí

kuchařka
00:25 Místo činu: Mnichov (9)
02:20 Siska IV (2)
03:20 Komisař Rex VIII (5)

PRIMA

14:05 Óčko hity
Klipy nonstop

15:30 Óčko news
Hudba, film, zábava -
nikdo a nic nám neuteče

15:35 Mixxxer show
Klipy na přání, soutěže,
chat s hosty

17:00 Óčko news
Hudba, film, zábava -
nikdo a nic nám neuteče

17:05 Óčko hity
Klipy nonstop

19:00 Óčko news
Hudba, film, zábava -
nikdo a nic nám neuteče

19:05 Moje desítka
Top 10 klipů podle
diváka Óčka

20:00 CZ & SK
21:00 Óčko hity
22:00 Óčko flirt

ÓČKO

20:20 Výměna manželek
Dokáže Jaroslava v jiné
rodině najít důvod, proč ve
svém vlastním vztahu
pokračovat dál? A podaří
se Elišce v jiném koutě
republiky najít cestu ke
svému nevlastnímu synovi?

21:35 MasterChef Česko
23:00 Striptýz
01:15 Beze stopy VI
02:10 Áčko
02:50 Co na to Češi
04:05 Ordinace v růžové

zahradě (20)
04:55 Novashopping

NOVA

20:15 Minority Report (3)
Sci-fi seriál (USA, 2015).
Hrají: S. Sands, M. Goodo-
vá, N. Zano a další

21:20 Teorie velkého třesku IV
(23)
Sitcom (USA, 2011)

21:50 Teorie velkého třesku IV
(24)
Sitcom (USA, 2011)

22:20 Parťáci
22:50 Partička
23:40 Cesty k úspěchu
23:50 Grimm III (18)

Fantasy seriál (USA, 2014)
00:45 Partička
01:35 Americká odysea (8)

Seriál (USA, 2015)
02:20 Grimm III (18)
03:00 Živí mrtví IV (15)
03:45 Alias III (1)
04:30 Alias III (2)

PRIMA COOL

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:30 Dva a půl chlapa VIII (14)
13:00 Ordinace v růžové

zahradě (20)
14:05 Beze stopy VI
15:00 Beze stopy VI
15:55 Kriminálka Las Vegas XV

(1)
17:00 Odpolední Televizní novi-

ny, Sportovní noviny
17:25 Co na to Češi
18:25 Ulice (3118)
19:30 Televizní noviny, Sportov-

ní noviny, Počasí

12:10 Siska IV (2)
13:35 Komisař Rex VIII (5)

Krimiseriál (N/Rak., 2003)
14:35 Castle na zabití VI (18)

Krimiseriál (USA, 2014)
15:35 Rosamunde Pilcherová:

Vítr naděje
Romantický příběh
(N, 1996)

17:30 Odpolední zprávy
17:45 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy
19:55 TOP STAR

12:45 Simpsonovi III (12-15)
14:45 Teorie velkého třesku IV

(21)
Anulování dohody
spolubydlících. Sitcom
(USA, 2011)

15:15 Teorie velkého třesku IV
(22)
Operace Pakůň. Sitcom
(USA, 2011)

15:40 Griffinovi VIII (8)
16:10 Hvězdná brána X (2)

Seriál (USA, 2006)
17:10 Top Gear 2008
18:15 Simpsonovi III (16-19)

06:00 Ranní fresh
Vstávání s muzikou

09:00 Zpátečka
Co se hrálo na Óčku
tento den v roce 2005?

10:00 Óčko hity
Klipy nonstop

12:00 Óčko news
Hudba, film, zábava -
nikdo a nic nám neuteče

12:05 Óčko hity
Klipy nonstop

14:00 Óčko news
Hudba, film, zábava -
nikdo a nic nám neuteče

FOTO: 2x AP

inzerce

Ode dneška každou středu vždy ve 20.20 hod.

Oceňovaná série nyní v české
televizní premiéře!

Ode dneška každou středu vždy ve 20.20 hod.H
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Hitlerova poslední tajemství

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetro

Napadá vás vtipný popisek?

Napište svou bublinu

1 Po bitvě u Poitiers
roku 732 získal
francký majordomus
Karel přídomek
Martel, tedy:
a) Skála
b) Kladivo
c) Bič boží

2 Historicky nejvyšší
návštěvnost české
fotbalové ligy zažilo
před 20 lety utkání
Brno–Slavia. Přišlo:
a) 32 120 diváků
b) 38 120 diváků
c) 44 120 diváků

3 Loď ve slavném
románu Bílá velryba
amerického
spisovatele Hermana
Melvilla se jmenuje:
a) Moby-Dick
b) Pequod
c) Achab

4 Britský fyzik sir James
Chadwick byl nositel
Nobelovy ceny z roku
1935 za objev:
a) protonu
b) neutronu
c) elektronu

5 První pilotka ČSA
v historii české
i československé
letecké dopravy
poprvé letěla před:
a) 40 lety
b) 30 lety
c) 20 lety Zn
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Kvíz

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 1
Mírná zátěž. Stupeň zátěže umožňuje běžný denní režim bez
omezení, pouze s přihlédnutím k aktuálnímu zdravotnímu stavu.
Teplotní rekord: 17,0 °C
Rok výskytu: 1924

Počasí
DNES ZÍTRA PÁTEK SOBOTA

Min. 6
Max. 10

Min. 4
Max. 8

Min. 5
Max. 9

Min. 5
Max. 9

Sudoku

„Vaši občanskou
kostku, prosím!“

DAVID ŠŮBI ŠUBRT
Facebook
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STATISTA
(ze sloupku Martina Daneše

na této straně)

Osoba vystupující
v hromadných scénách

bez samotné role;
pasivní účastník

ZDROJ: AKADEMICKÝ SLOVNÍK
CIZÍCH SLOV

TŘI KANDIDÁTI
V pátek 28. října se odehrálo v Praze pozoruhodné divadlo.
Na Hradě, před statisty narychlo doobsazenými řadami Vladi-
slavského sálu, měl prezident Zeman první řeč před svým
vlastním nástupnictvím. Překvapil smířlivým tónem (během
celého projevu nikoho neurazil!), avšak nezklamal zmínkou
o „mezinárodním islámském terorismu“ a následným důra-
zem na ocenění muže, jenž se v Uherském Brodě postavil

„teroristickému útoku“. Teď už
jen zbývá, aby Ovčáček načas
přerušil hledání Peroutkova
článku a zjistil, že cvok ze Slo-
vácka, který legálně vlastněnou
zbraní vystřílel hospodu, měl
vazby na al-Kajdu...
Prezidentovo strašení islám-
ským terorismem zabralo,
a spousta lidí tak nevnímá pod-
statně větší hrozbu, jíž dnes čelí-
me: dvě východní impéria – Rus-

ko s Čínou – by si nás ráda namazala na chleba a Zeman je je-
jich věrným slouhou.
Hradní akci předcházel mítink v pražském podhradí uváděný
Michalem Horáčkem. Dozvěděli jsme se, že je mravný (prý vě-
řící křesťan) a píše dobré texty. Na prezidentského kandidáta
trochumálo... Mirka Němcová dštící na Zemana oheň a síru
zas budila podezření, že mu nedokáže odpustit, jak ji před
lety nechtěl jmenovat premiérkou.
Nejobsažnější z projevů, jež toho večera zazněly, byl nakonec
ten Pithartův. V dobách, kdy hlavu státu vybíral parlament,
český expremiér ve volbě opakovaně propadal. Jako by k té
roli opravdu dozrál až dnes. Možná že by náročnou kampaň,
z níž má ve svém věku obavy, měl přece jen risknout.
www.martindanes.com

MARTIN DANEŠ
RECEPČNÍ A SPISOVATEL

Slovo dne

Lukáš
Tůma

Mám přezuto napůl,
musím dvě pneu

dokoupit.

Dopisy a vzkazy

Lepší než nic
Po přečtení článku z 31.
října jsem vážně na rozpa-
cích, zda se pan architekt
Jakub Cigler opravdu vyjá-
dřil v tom smyslu, že jsou
lepší rampy než nic.
Z článku jsem získal do-
jem, že pan architekt
v domě dělá jen schody,
i když jsou známa jiná
technická řešení. Stejně
tak lze místo rampy na-
vrhnout výtah. Zásadním
problémem ramp je totiž
jejich prostorová nároč-
nost na úkor smysluplně
využitelného prostoru.
Z tohoto pohledu proto
plně chápu negativní po-
stoj veřejnosti.

ING . JOSEF OPOČENSKÝ

Směnárny
Je možné, že před Vánoci
někteří čtenáři vyrazí do
zahraničí a budou chtít vy-
měnit koruny za eura.
Hodně směnáren píše
o nulovém poplatku, ale
najdou se i skryté poplat-
ky – třeba až 28 procent!
Když cizinec chce za eura
naše koruny, tak je kurz
otřesný 1 € = 18,07 Kč +
28% poplatek. A jsou to
směnárny na hodně zají-
mavých místech – jako tře-
ba na Václaváku, Staromá-
ku, u Prašné brány a po-
dobně. KAREL KOMÁREK

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno
a adresu. Metro si vyhrazuje
právo editovat dopisy.

Citát

Hradní akci
předcházel mítink
v pražském
podhradí uváděný
Michalem
Horáčkem.
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„Užil jsem si
tu báječnou
zkušenost.“
VOJTĚCH RŮŽIČKA

ČESKÝ POKEROVÝ HRÁČ
Třicetiletý rodák z Liberce
skončil v nejprestižnějším

pokerovém turnaji na pátém
místě. Po Martinu Staszkovi je
teprve druhým Čechem, který
se do Světové série probojoval.

Petr
Heveroch

Přezouvám si doma
sám. Odmítám za to
platit každý půlrok.

inzerce

Půjdete si dnes za svým,
a přestože vás někteří z vaší

rodiny budou od vašich plánů zrazovat,
vy prostě dobře víte, co děláte.

Beran 21/3–20/4
Zapomeňte dnes na kličko-
vání, a pokud se vám doma

nechce něco udělat, tak o tom promluv-
te s blízkými otevřeně a racionálně.

Váhy 23/9–23/10

Neříkejte dětem stále, jaké
mají štěstí, že za vás se něco

smělo nebo nesmělo, bylo či nebylo, už
na to mohou být citlivé.

Rak 22/6–22/7
Dnešní den budete chtít
podniknout něco s celou ro-

dinkou, ale protože budou mít všichni
svoje plány, musíte vyčkat na příště.

Kozoroh 22/12–20/1

Dnes byste se mohli nadít
nějaké milé textové esemes-

ky od někoho z rodiny, kdo se vám už
delší dobu neozval. Zprávy potěší.

Býk 21/4–21/5
Jistý podnět ze soukromého
života vás přiměje změnit

názor na vzdáleného rodinného přísluš-
níka, kterému jste kdysi křivdili.

Štír 24/10–22/11

Prověřit školní výsledky va-
šich ratolestí bude prozíravé,

protože pak se alespoň nebudete divit,
až uvidíte vysvědčení.

Lev 23/7–22/8
Se sousedy budete mít dnes
možnost vzájemně se ujistit

o tom, že žijete na poměrně pohodo-
vém místě a jste tu spokojení.

Vodnář 21/1–20/2

Někdo z vašich příbuzných
vám bude chtít sdělit zají-

mavou novinku. Udělejte si proto na něj
čas. Sami budete překvapeni.

Blíženci 22/5–21/6
Podzimní listí pro vás bude
báječný strategický prostře-

dek. Když budou doma děti zlobit, po-
šlete je hrabat listí a bude.

Střelec 23/11–21/12

Pocítíte při tomto týdnu po-
měrně velký přísun energie,

kterou budete moci využít především
v tom, co máte jako prioritu.

Panna 23/8–22/9
Padne na vás dnes větší úna-
va, tak se zbytečně nepřepí-

nejte a nechte vaše milované, ať jednou
uvaří nebo udělají co bude potřeba.

Ryby 21/2–20/3

Vy lož ím vám k ar t y !
Napište mi SMS ve tvaru 13LGK a text
na 904 30 55 nebo volejte na 906 70 30 35

VELKÉ PLÁNYVV

kartářka Debora

Životní

láska
na dosah!

Pošlete SMS ve tvaru 10XVV a svoji
otázku na číslo 904 30 46

Kdea kdy jipotkáte?

Horoskop na středu 2. 11.

Komiks

Řešení sudoku

Výrok dne

Vašek
Krčmář

Naprosto minimální,
měním celá kola
doma na zahradě.

Anketa Už máte přezuto? Jaké máte zkušenosti s pneuservisy?

Sloupek



www.metro.cz JOB středa 2. listopadu 2016 14

Uchazeči o zaměst-
nání, kteří odpra-
cují aspoň 20 ho-
din veřejné služby
měsíčně, budou fi-
nančně zvýhodněni.

Senátní návrh počítá s tím, že
lidé, kteří pobírají příspěvek
na živobytí déle než půl roku
a nevykonávají veřejnou služ-
bu nebo krátkodobé zaměst-
nání, by dostávali částku na
úrovni existenčního minima.

Pokud lidé v hmotné nouzi
aktivní budou, částka se jim
bude zvyšovat. Měli by navíc
dostávat 40 procent rozdílu
mezi životním a existenčním
minimem. Mohli by dosáh-
nout až na částku životního
minima, případně vyšší sumy.

Návrh má úpravu veřejné
služby částečně vrátit do sta-
vu před sociální reformou bý-
valé vlády Petra Nečase, do níž
zasáhl Ústavní soud. Na rozdíl

od předchozí úpravy proto no-
vela nezavádí žádné sankce za
nesplnění veřejné služby. Nao-
pak počítá s uhrazením až 300
korun měsíčně na náklady na
dopravu, které by lidé s veřej-
nou službouměli. Krajské úřa-
dy práce mají podle novely
poskytovat obcím až tisíc ko-
run jako příspěvek na pracov-
ní prostředky pro osoby vyko-
návající veřejnou službu. Úřa-
dy by takéměly brát při přidě-
lování služby ohled na vzdělá-
ní a praxi klientů. ČTK

Úřad vlády má příští rok hos-
podařit s téměř 1,3 miliardy
korun proti letošní asi miliar-
dě korun. Vzroste objem pe-
něz na platy zaměstnanců,
ale taky výdaje například na
výzkum a vývoj, protidrogo-
vou politiku a na začleňování
Romů. Sněmovna ale bude
tuto rozpočtovou kapitolu
projednávat bez stanoviska
petičního výboru, který se jí
včera zabýval. ČTK

inzerce

Angličtina má z pohledu za-
městnavatelů mezi cizími ja-
zyky dominantní postavení.
Který další jazyk může ote-
vřít bránu ke kariéře?´ Čeští
absolventi škol stále zaostáva-
jí v jazykových znalostech za
svými západoevropskými ko-
legy. Zkušenosti navíc ukazu-
jí, že často své znalosti anglič-
tiny či jiných jazyků v životo-
pisech spíše přeceňují.

České firmy obchodují pře-
devším se zeměmi Evropské
unie. A proto jakýkoliv další
evropský jazyk doplňující an-
gličtinu je přínosem. „Velká
část kupříkladu německých

či francouzských firem zna-
lost svého jazyka bere jako
velké plus,“ konstatuje To-
máš Surka, ředitel společnos-
ti McRoy Czech. Do kurzu se
vrací ruština. „Obchod s Rus-
kemv posledních letech ovliv-
ňují sankce. Ve strojírenství
je to perspektivní jazyk, samo-
zřejmě v kombinaci s dobrou
angličtinou,“ radí Surka.

Výuka cizích jazyků se už
zabydlela mezi zaměstnanec-
kými benefity. „Firma často
platí zaměstnanci půlku škol-
ného. Tímto způsobem jemo-
tivován k tomu, aby se výuce
věnoval,“ uzavírá Surka. MET

Veletrh vzdělávání Gaudeamus se rozběhl
Z více než 4500 studijních oborů si mohou vybrat studenti na veletrhu evropského po-
maturitního a celoživotního vzdělávání Gaudeamus v Brně. Celkem 240 univerzit a dal-
ších institucí bude lákat uchazeče o studium až do pátku. Do včerejška se registrovalo
přes 18 500 studentů, což je oproti loňsku nárůst o více než šest tisíc. Mnoho návštěvní-
ků přichází také bez registrace. Zájemci jsou především z řad studentů třetích a čtvrtých
ročníků středních škol. Program je však připravený i pro jejich kantory. Organizátoři
nově navázali spolupráci s Asociací výchovných poradců a vytvořili pro pedagogy cent-
rum s programem. „Zájem pedagogů velice stoupl, letos se zaregistrovalo 350 učitelů
a výchovných poradců, loni jich bylo jen sto,“ sdělil ředitel veletrhu Gaudeamus Pavel
Mikula. Školy volí různé strategie, jak přilákat návštěvníky. Technické školy z Brna a Os-
travy třeba přivezly formuli sestrojenou studenty (na snímku). ČTK

Za práci pro
veřejnost
zvýhodnění

Hledáme nové kolegy na pozici
operátor ve výrobě.
Získejte atraktivní a stabilní práci
v čistém prostředí elektronické výroby.
Přidejte se k nám!

Brandýs nad Labem | continental.jobs.cz
tel.: 326 936 300 | mobil: 734 268 248

24 170 Kč
Nástupní hrubá mzda od ledna 2017 až

V IT oborech jsou každoročně
třeba tisíce nových zaměst-
nanců. Podle údajů Českého
statistického úřadu mezi roky
2010 a 2015 míst pro ně přiby-
lo v Česku o třetinu. Stav se
ale nelepší. Vysokoškolských
studentů informatiky v po-
sledních letech nepřibývá. Vý-
razný nepoměr mezi nabíd-
kou a poptávkou na trhu po-
tvrzují i samotné společnosti.

„Firmy, které rostou a po-
třebují nabírat, se tak často
uchylují k taktice nabídnout
zaměstnanecký poměr za vý-
hodnějších finančních pod-
mínek než je průměr na trhu.
To není ideální a my se proto
snažíme hledat jiné, kreativ-
nější cesty.“ říká Martin Kult,
viceprezident společnosti
Ness Technologies, která po-
skytuje IT služby. MET

Jazyky. V kurzu jsou
němčina, ale i ruština

PŘIJMEME: STRÁŽNÉ, STRÁŽNÉ SE ZBROJNÍM PRŮKAZEM SKUPINY „D“,
PRACOVNÍKY NA DOZOR EXPOZIC, RECEPČNÍ, OBSLUHY
BEZPEČNOSTNÍCH VELÍNŮ, ČLENY ZÁSAHOVÝCH JEDNOTEK

NABÍZÍME:
■ atraktivní pracovní prostředí historických budov,
výstavních galerií, muzeí

■ výbornou dostupnost objektů na linkách MHD
■ vyplácení záloh na mzdu
■ práci na hlavní pracovní poměr i brigádu
■ služební výstroj
■ získání certifikátu odborné způsobilosti

POŽADUJEME:
■ čistý výpis rejstříků trestů
■ korektní a slušné jednání

Vhodné i pro ženy.

KONTAKT: 724 621 822

www.abasco.cz e-mail: nabor@abasco.cz
ZELENÁ LINKA: 800 108 111

Úřad vlády.
Rozpočet roste

IT obory. Stále chybí
tisíce zaměstnanců

Další změna v novele

Poslanci do senátního návrhu
doplnili pasáž o odůvodnění
nákladů na bydlení pro účely
příspěvku na živobytí.

● Do těchto nákladů se mají
započítávat prokazatelné vy-
nakládané výdaje, avšak ma-
ximálně do výše 75 procent
normativních nákladů (záko-
nem stanovených) na bydle-
ní podle zákona o státní so-
ciální podpoře.
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1. Nenechat se zmanipu-
lovat lékařským personá-
lem či policistou
Ve chvílích ztráty blízkého
člověka bývají lidé bezrad-
ní a snadno ovlivnitelní.
V prvé řadě je důležité zmí-
nit, že i když dojde k úmrtí
doma, v nemocnici nebo
domově důchodců, má
každý právo na osobní
výběr pohřební služby
pro zrealizování pohřbu

nebo kremace. Stejná si-
tuace může nastat, když
blízkou osobu již odvezla
pohřební služba do svého
chladicího zařízení na ob-
jednání lékařem či policis-
tou. Opět není nutné sjed-
nat služby pro rozloučení
u pohřební služby, kterou
zkontaktovali lékaři nebo
policisté. Často se stává,
že vám zdravotnický per-
sonál doporučí, koho si vy-

brat. Bohužel se většinou
jedná o finančně motivo-
vanou radu, která se může
promítnout do faktury za
pohřeb. Zákonem je při-
tom reklama na pohřební
služby ve zdravotnickém
zařízení zakázaná. Tak-
to doporučené pohřební
službě by se pozůstalí měli
vyhnout. Pokud již dojde
k odchodu blízkého, měli
bychom se informovat

u známých či sousedů, kte-
ří již zkušenost s některou
pohřební službou mají,
případně na internetu
nebo se obrátit na Asocia-
ci pohřebních služeb v ČR
pro radu s výběrem po-
hřební služby. Nemocnice
nebo domov, který nemá
svoji márnici, je podezřelý.

2. Podle čeho poznat kva-
litní pohřební službu?
Rozdíly mezi pohřebními
službami jsou poměrně
velké. Kvalitní pohřební
služba by měla být k dispo-
zici 24 hodin denně včetně
telefonní linky, kde by měl
pracovník ochotně a citli-
vě poradit, jak postupovat,
jaké jsou možnosti pro
rozloučení. Již při návštěvě
pohřební služby bychom
si měli udělat obrázek
o prostředí, kde se pohřeb
projednává. Měli bychom
chtít vidět pohřební vozy,
mít jistotu, že pohřební
služba má vlastní dostateč-
ně velká chladicí zařízení
a má po celou dobu nad
zesnulým kontrolu. Sluš-
ná pohřební služba má ši-
roký výběr rakví, květin,
uren a navazujících služeb
včetně parte na počkání,
památečního skla apod.
Největší rozdíly v pohřeb-
ních službách nám ukáže
péče o zesnulého a úprava

v rakvi. Dobrá pohřební
služba se nebojí ukázat
svoji práci. Nerozmlou-
vá vám, abyste se šli roz-
loučit s blízkou osobou
u otevřené rakve, neříká
vám „Pamatujte si raději
vašeho blízkého jako za
jeho života“. Naopak Vám
nabídne vyšší hygienické
zaopatření zesnulého či
kosmetickou úpravu. Po-
kud budou pozůstalí chtít,
nebude jim bránit pohřeb-
ní ústav být při úpravě
zesnulého a ukládání do
rakve v jejích prostorách.
Nakonec musíte dostat pí-
semnou objednávku včet-
ně smlouvy o podmínkách
pohřbu a fakturu s příjmo-
vým pokladním dokladem
(daňový doklad), kterou
budete předkládat notáři
pro dědické řízení. Pokud
toto neobdržíte, běžte pryč
a kontaktujte jinou po-
hřební službu.

3. Ochrana objednavatele
Když si něco objednáte,
zkontrolujte si, že to je
tak, jak jste se domluvili.
A i když si objednáte samo-
statnou kremaci, můžete si
dopředu požádat o osobní
účast u kremace nebo za-
slání fotografie, která vás
ujistí, že vše proběhlo v po-
řádku.
Více na www.aspscr.cz

Jak v dnešní době vybrat
pohřební službu?
Asociace soukromých pohřebních služeb
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Na nedávném berlínském ve-
letrhu IFA představil Huawei
zcela novou řadu smartpho-
nů Nova, která si klade za cíl
oslnit nadstandardní výba-
vou, prvotřídním designem
a v neposlední řadě přízni-
vou cenou. Z prvních dvou
oznámených modelů se na
český trh dostane pravděpo-
dobně pouze menší, 5“ Hua-
wei Nova se zaobleným celo-
kovovým tělem a tenkým
plastovým proužkem na zad-
ní straně.
Displej smartphonu se pyš-

ní Full HD rozlišením 1920
x 1080 pixelů a tzv. 2,5D za-
křiveným ochranným sklem.
Tloušťka pouhých 7,1 mm
pak jen dokresluje eleganci
a celkově velmi dobrý dojem
z luxusního zpracování. Na
tom, že telefon šlape jako švý-
carské hodinky,má kromě os-
mijádrového procesoru
a 3 GB operační paměti veli-
kou zásluhu i vyladěná nad-

stavba operačního systému
Android 6.0. Na zádech telefo-
nu se vyjímá výrobcem zdo-
konalená čtečka otisku prs-
tů, jež zvyšuje zabezpečení
a zároveň přidává několik ši-
kovných funkcí. Zasloužené
pozornosti se dočkala i dvoji-
ce fotoaparátů, využívajících
pokročilé technologie a algo-
ritmy pro vylepšení fotogra-
fií. Hlavní 12Mpx snímač vsá-
zí především na větší pixely
(1.25 µm) a automatické
ostření s fázovou detekcí, zná-
mé například z digitálních zr-
cadlovek. Pro populární auto-
portréty je potom připravena
přední širokoúhlá selfie ka-
mera s rozlišením 8 Mpx.

Díky vysokokapacitní bate-
rii s vámi Huawei Nova udrží
krok až 48 hodin na jedno na-
bití. Připočteme-li cenu pod
10 tisíc korun, užmožná tuší-
me, o jakém smartphonu bu-
dete při výměně vašeho stáva-
jícího mobilu uvažovat.

Dotaz: Dobrý den, potřebo-
val bych si půjčit na ojetý vůz
asi 200 000 korun na dobu
splácení šest let. Jsem ženatý,
mám jedno dítě, a hrubý pří-
jemmám 30 000 korun.
Řešení namíru přinášíMi-

chal Pokluda, ředitel pro-
duktového portfolia
mBank:
„Půjčit si nejen na ojetý

vůz je v mBank možné napří-
klad prostřednictvím služby
mPŮJČKA Plus s úrokem
9,9 % p.a. pro všechny. Měsíč-
ní splátka při půjčce ve výši
200 000 korun se splatností
šest let (72 měsíců) vychází
na 3695 Kč. RPSN je 10,36 %
a navíc klient neplatí žádný
poplatek za poskytnutí nebo
vedení úvěru. mPŮJČKU Plus
můžete použít na cokoliv.

K půjčce je možné si zřídit
pojištění schopnosti splácet
úvěr. Úroková sazba úvěru se
v tomto případě nemění.
Cena pojištění je stanovena
dle vybraného souboru pojiš-
tění na 4,5 % nebo 7,5 % z mě-
síční splátky půjčky.

K oslavám přispějí
novinky pro Ninten-
do 3DS.

Stěží se tomu chce uvěřit, ale
právě letos slaví dvacáté naro-
zeniny roztodivné příšerky,
které si na přelomu tisíciletí
podmanily prakticky celý svět.
Řeč není o nikom jiném než

o pokémonech, jejichž fan-
dům přichystali k výročí tvůr-
ci původních her dvojici novi-
nek pro herní konzoli Ninten-
do 3DS.

Hry ponesou název Poké-
mon Sun a Pokémon Moon.
Kromě klasických verzí budou
pro ortodoxní nadšence připra-
veny i speciální Steelbook edi-
ce, konzole 2DS s hrou v bale-
ní nebo limitované edice New
Nintendo 3DS XL Solgaleo and
Lunala. Obě hry z nejnovější
sedmé generace se odehrávají
ve zcela novém prostředí tro-
pických ostrovů regionu Alola.
Zde, v bujné vegetaci, žijí do-
sud nepoznané druhy pokémo-
nů lišící se právě podle verze

Moon či Sun, které čekají na
vaše objevení. Na začátku hry
si můžete zvolit, zda budete
hrát za hrdinu, nebo hrdinku,
následně dostanete možnost
upravit vzhled postavy dle va-
šich představ i její identitu.

V roli začínajícího trenéra
pokémonů se vydáte vstříc
dobrodružstvím, v nichž si uži-
jete přepracovaný systém sou-
bojů až pro čtyři trenéry na-
ráz, péči o pochytané pokémo-
ny, kteří se vám za dobré za-
cházení a léčení odmění bonu-
sovými manévry v soubojích,
a dočkáte se i obchodování, tré-
nování a známé interakce
s dalšími postavami herního
světa.Největší IT e-shop v ČR

www.mironet.cz

5” Full HD displej / 8jádrový CPU 2GHz / 3GB RAM
32 GB / 12Mpx / čtečka otisku prstů / Android 6.0

hvězdná novinka
s atraktivní cenou

9.990,-

právě na stáncích

časopis za

49 Kč

 výběr toho nejlepšího za poslední dva roky

 19 rozhovorů s kapacitami medicíny, 108 stran

 pavel Kolář, Jan pirk, Bohdan pomahač a spol.

 Jak poznáte, která nemoc vám hrozí?

 a jak zdravě jíst a zhubnout?

NEJLEPŠÍ
LÉKAŘI čEsKA

Staňte se trenérem pokémonů. MIRONET

Michal Pokluda ARCHIV

Huawei Nova oslní nadstandardní výbavou. MIRONET

Huawei Nova:
hvězdná novinka
s atraktivní cenou

Půjčka. Řešení
na míru pro vás

Pokémoni mají
kulaté narozeniny



Byty - poptávka
• BYT V PRAZE, poptávám ke
koupi byt v Praze. Za nabídky
děkuji, NE RK. Tel: 605031041 114379

• Hledáme byt ke koupi 2+1 a
větší, kdekoli v Praze. Platba v
hotovosti. RK prosím nevolat.
TEL: 721455259114573

• Hledám OBECNÍ BYT v Pra-
ze, zaplatím dluhy na nájmu,
při exekuci či výpovědi, před
privatizací, zajistím náhradní
byt, záloha. Tel.: 776363636114583

• KOUPÍM BYT v Praze v osob-
ním nebo družstevním vlast-
nictví. Platba v hotovosti ne
hypotéka. RK prosím nevolat.
Děkuji za nabídky. TEL.:
721025909115171

• PENÍZE IHNED! Pro naše kli-
enty hledáme byty k prodeji
kdekoliv v Praze. Vyřešíme
exekuce, zástavy, oddlužení.
Poradenství zdarma. Tel.
605260736115319

• Koupím byt v Praze, družst.,
OV i obecní vlast. (zaplatím pri-
vat.). Platím hotově, dám zálo-
hu, uhradím dluhy, na vystěh.
nespěchám. T. 777235501 115506

• Koupím byt kdekoliv v Pra-
ze, dám okamžitou zálohu,
platba hotově, právní záleži-
tosti vyřídím. Stav nerozhodu-
je. RK nevolat. tel. 234095720,
720539665115579

• OKAMŽITÁ ZÁLOHA! Kou-
pím byt v Praze v jakémkoliv
stavu možnost náhradního
bydlení. Exekuce a dluhy uhra-
dím. Volejte nebo SMS:
775432964116227

• Lékařka koupí byt v Praze v
jakémkoliv stavu.Okamžitá
platba v hotovosti. Tel/SMS:
773109561. RK nevolat.116233

• Do 10mil Kč koupím byt v
Praze. Právníkamámk dispozi-
ci. Tel : 602 21 21 21116576

Služby - nabídka
• ODVOZ a likvidace odpadu.
VYKLÍZENÍ nemovitostí všech
druhů i velikostí! Stěhování!
Byty, domy, zahrady, Praha a
okolí. Tel. 776444920 115246

Finance - nabídka

• PŮJČKA V HOTOVOSTI ih-
ned! Anděl - tram. Bertramka,
607801801, "M" Ládví.
724103102, na příjem až
100tis, Více věřitelů,
www.rychly-peniz.cz, 9-18 h. 111681

• PŮJČKA do VÝPLATY! Ihned
v hotovosti až 8000 Kč. Nalez-
nete nás na adrese Preslova
17, Praha 5 (3 min. pěšky od
metra Anděl). Nebo volejte na
727958500114774

• Zajistíme hypotéku na kou-
pi i rekonstrukci, refinancová-
ní, různé varianty. Po čerpání
vyplatíme odměnu 3-5 tis. Kč.
info@emfinance.cz,
603571309115333

• PROFI CZ spol. s r.o. – Vymá-
hání a odkup Vašich pohledá-
vek. Bez záloh předem. Tel:
777-11-22-21,
www.NAHANETaVYMAHAT.cz115634

• Refinancujeme Vaše dluhy -
zástavy, půjčky, úvěry. Tel.
775439282, 604489586 115704

• NOVINKA! Poskytneme vý-
hodnou půjčku na základě za-
jištění movitou věcí. Stačí za-
volat, přijedeme, věc posoudí-
me a poradíme. Volejte NON-
STOP 723645360116784

Nemovitosti - poptávka
• Právní zástupce zaměstnan-
ců O2, FIOBANK, RAIFFEISEN-
BANK, poptává byty ke koupi
a k pronájmu pouze v Praze.
Právní servis zdarma. TEL:
602 21 96 21.116652

Pronájmy - poptávka
• Slušný pár hledá byt v Praze
s dobrým spojenímMHD. Zaří-
zený i nezařízený v dobrém
stavu. Dlouhodobě. Solidní
jednání. RK nevolat. TEL:
604778666114563

• HLEDÁM PRO naše solvent-
ní ZAMĚSTNANCE z kanceláře
byty k dlouhodobému proná-
jmu v Praze, právní servis zajiš-
těn. Tel.: 274 78 44 28 116614

• Hledáme byt 1kk až 2kk v
Praze u dobré MHD s dostup-
ností do centra max 25 minut.
2 osoby, nekuřácký pár. Stěho-
vání po dohodě. 605845088 116787

Práce - nabídka
• Brigády s výplatou ihned do-
plňování zboží, balení kosme-
tiky, oděvů, potravin 85-150
Kč/h. NaBrigadu.cz, U Králov-
ské louky 6, Praha 5. Tel:
605755755112883

• Výplata 100% druhý den!
Hledámepracovníky/ce na eti-
ketování a na vykládku zboží
ve skladu. ODVOZ na pracoviš-
tě ZDARMA. Tel.: 724772129. 114538

• Přijmeme kolegy na pozici
ostrahy pro Prahu a okolí. Na-
bízímeHPP i DPP. Nástupmož-
ný ihned. Fin. ohodnocení
80-110 Kč + bonusy. Tel.
739485851114751

• Hledáme technika na servis
chlazení a také technika plyno-
vého zařízení a elektro servis.
HPP. Nástupmožný ihned. CV za-
sílejte na info@caverion.com
nebo volejte 724526240 p. Bla-
žek Caverion Česká republika
s.r.o.115143

• UDĚLEJ TO. Daruj krevní
plazmu. Náhrada 460 Kč dle
§32 odst.2 zákona č.373/2011
Sb., tel: 702278928,
www.caraplasma.cz, Perlová
5. Pomáhat je lidské.115277

• Renomovaná společnost při-
jme strážné se zdravotním
omezením (ID, OZZ) do Prahy
a Mstětic. Garantovaná mzda
do 16. v měsíci včetně všech
příplatků, stravenky, náboro-
vý příspěvek. Průměrnýměsíč-
ní čistý příjem 14.000,- Kč. Vo-
lejte na tel. č. 800888042115436

• Obec Jirny přijme nejlépe
kvalifikovaného/ou učite-
le/ku pro předškolní výchovu.
Nástup ihned. Tel. 281962945 115524

• B.S. přijme pracovníky pro
ostrahu nepotravinářských
prodejen v Praze. Mzda od 80
Kč/hod. Volat Po-Pá 8-14 hod.
Tel. 724969859115612

• Půjčka před výplatou do 20
tis. ihned! Žádné poplatky!
Více věřitelů! Metro B, Karlo-
vo/Palackého nám. Dittricho-
va 8, Po-Pá 9-17 tel:
778153324115673

• Hledáme kolegy do pobo-
ček nebankovní společnosti v
Praze, Brandýse, Říčanech,
Mělníku a Benešově. Nabízí-
me kancelář a vysoké provize.
T. 777484026115781

• Hledáme brigádníky do růz-
ných oborů (skladníci, poklad-
ní, doplňování, pomocné prá-
ce). Mzda 80–110 Kč/h. Výpla-
ty každý den. Volejte
731883553, pište na
zivotopisy@brigadaihned.cz
nebo přijďte rovnou k nám –
Brigádník s.r.o., Karlovo nám.
17, Pha 2. Více info: www.bri-
gadaihned.cz115878

• BS přijme manažera ostrahy
pro Prahu, vhodné pro ID,SD.
Mzda 25-30 tis. Kč. SŠ vzděl., ří-
zení kolektivu, ŘP sk. B, PC.
Tel.: 773087670. 115952

• Přijmeme strážné: ostraha
objektů, ostraha prodejen.
Tel. 731526464115982

• Ag. dom. péče v Praze při-
jme na DPP zdr. sestru na prá-
ci o víkendech a svátcích.
Vhodné i pro zdr. sestry na ro-
dič. dovolené a důchodkyně. T
736673231115999

• Přijmu obch. zástupce, os.
auto+čistý tr. rejstřík podmín-
kou. Vhodné i pro aktivní dů-
chodce. Výdělek 15000-30000
Kč. www.knihynovotna.cz, T.
737436427116020

• Eficia Praha (Praha 3) přijme
operátory do call centra. Ná-
stup ihned. Nejde o prodej.
Tel: 724331501 116028

• Práce pro OZP! Přijmeme
prodavačku do trafik v Praze.
Směna 30 hod./týdně. Mzda
8.200 hrubého + odměny. Kon-
takt: gasparova@invala.cz,
tel: 775042000 116215

• Společnost AB Facility hledá
samostatné a manuálně zruč-
né pracovníky pro výjezdovou
skupinu, která zajišťuje v teré-
nu mytí oken, čištění koberců
apod. Nabízíme dlouhodobou
spolupráci na DPP nebo HPP.
Nástup a plat dohodou. Praxe
a ŘP sk. B výhodou. Práce pro-
bíhají v Praze a regionu Střed-
ní Čechy. Telefon 730575485,
p. Novák116258

• AMBOSELI s.r.o. přijme za-
městnance na pozici popelář,
metař v Praze – práce na HPP
nebo DPČ, možnost pravidel-
ných záloh. Bezplatná linka
800100166.116321

• Rozvoz knih po Praze a oko-
lí, vlastním autem, práce na
ŽL. Výdělek 15-25.000 Kč. Tel.
776727949116332

• Oděvní ateliér v centru Pra-
hy hledá dámskou krejčovou,
švadlenu/úprava oděvů. Práce
na HPP/živnost.list. Tel.:
224241594116342

• Tesco Hypermarket Letňany
přijme na pozici vychystá-
vač/ka zboží pro zákazníky.
Tel. 727974255116440

• Tesco Hypermarket Letňany
přijme řidiče a dovozce zboží
zákazníkům, řidičský průkaz
sk. B. Tel. 727974257 116443

• SECURITAS ČR s.r.o. přijme
zaměstnance pro ostrahu lo-
gistického areálu Praha -
západ. Jedná se o kontrolní,
pochůzkovou a recepční čin-
nost. Hledáme komunikativní,
spolehlivé, fyzicky a psychicky
zdatné pracovníky/pracovni-
ce. NabízímeHPP na dobuneu-
rčitou, 110 Kč/hod +
příplatky+benefity! Kontakt:
800880838, email:
nabor@securitas.cz116444

• Hledáme telefonní operátor-
ky interního call centra odbor-
ného nakladatelství Verlag Da-
shöfer. Výhodou je zkrácený
pracovní úvazek (8.00-14.30
hod.) Po – Pá. Mzda fixní plat
+ bonusové hodnocení. Sídlo
společnosti je Evropská
423/178, Praha 6 –metro AVe-
leslavín, tram. 20,26 . Životopi-
sy zasílejte na e-mail:
mala@dashofer.cz. Telefon:
222539470, 462, p. Malá116454

• Hledáme fyzicky zdatné a
spolehlivé muže i ženy do vý-
roby na zpracování ryb (loso-
sů) na Praze 9 v Čakovicích.
Dlouhodobá práce na DPP
80-90,-Kč/hod. Vyplácíme zálo-
hy !!! Tel: 734513843. 116460

• Next Door by Imperial hledá
kolegu na pozici KUCHAŘ, ná-
stup možný ihned. Kontakt:
Veronika Pekárková,
info@next-door.cz116464

• Restaurace na Praze 6 při-
jme číšníka/servírku. Volejte
ihned na tel. 777250287. 116525

• Hledáme manuálně zruč-
nou ženu do výroby obuvi na
Praze 4. Příjemnýmladý kolek-
tiv. Vše naučíme. Možnosti
mzdového růstu. Volejte
736771309.116527

• PaN servis s.r.o. přijme
STRÁŽNÉ a PSOVODY pro os-
trahu objektů v Praze. Směn-
ný provoz. Čistý TR, kvalifika-
ce Strážný výhodou. T.
731683940 (9-15 hod.)116715

• SŠUAŘ hledá šikovného
údržbáře-elektrikáře (vyhl. 50)
a technologa pro dřevo a ko-
vovýrobu. Zájemci zašlete živo-
topis na personal@ssuar.cz,
obratemdostanete podrobněj-
ší informace. 116717

• ČVUT v Praze – Správa účelo-
vých zařízení, Vaníčkova 7,
Praha 6 přijme: Truhláře. Pod-
mínky: pracovní úvazek: HPP,
vzdělání SO, 5 let praxe, řidič-
ský průkaz sk.B. Požadujeme:
manuální zručnost a další do-
vednosti (např. uříznutí skla
do opravovaného okna). Ná-
stup 1.12.2016 nebo dohodou.
Životopis zasílejte na e-mail:
Martin.Eppinger@cvut.cz.116768

• Ofsetová tiskárna v Praze 10
hledá tiskaře na tiskový stroj
KBA Performa. Kontakt:
tiskarna@miroprint.cz116775

• BA přijme na pozici Ostraha
výdej. skladu Praha 9 Security
do znač. obchodu. Předpoklad:
čistý RT, certifikát strážného.
Nabízíme HPP, DPP, od 80 Kč,
možnost záloh a ubytování. Vo-
lejte pohovor 724330430 116864

• Nabídka volných míst ihned:
zámečník 130 Kč/h, metař 70
Kč/h., popelář 80 Kč/h., poklad-
ní, prodavač/ka lahůdek, pe-
kař/ka, řezník 91 Kč/h., balič, děl-
ník ve výrobě, operátoři výroby
90 Kč/h. HPP i brigádně, mož-
nost záloh. Lokalita Praha a okolí
- s možností ubyt., doprava zdar-
ma. 774489234, 777924234,
netmarks@email.cz116872

• Hledáme kompars-TV seriál
USA KNIGHTFALL. Registrace
se koná st 2.11. a st 9.11. vždy
14-18 h., Extrafilms, Karlovo
n.17, P 2, více:
www.extrafilms.cz116877

• Přijmeme pokojské a po-
mocnou sílu do kuchyně. Čistý
plat min. 80 Kč/h. Požaduje-
me praxi a spolehlivost. Jen
vážní zájemci tel. 602660548116885

• Městská část Praha 13-Úřad
MČ Praha 13 zastoupené tajemnicí
ÚMČ Praha 13 vyhlašuje výběrové
řízení na pozici: Přestupkář/ka v
odboru občansko-správním.
Podrobné informace naleznete na
www.praha13.cz. Přihlášky s poža-
dovanými doklady je nutno zaslat
nejpozději do 10. 11. 2016 na adre-
su: Úřad městské části Praha 13,
odbor-kancelář tajemníka, k ru-
kám JUDr. Kateřiny Černé, Sluneč-
ní nám. 2580/13, 158 00 Praha 5.
Kontakt: telefon 235 011 236, 237
(p. Moravcová, p. Havelková).116886

Hledáš dobrou
brigádu?

Pomocní práce v tiskárnách,
Praha – Chrášťany,

140 Kč/hod & stravenky:
80 – 100 Kč/den. Muži/ženy

Kontakt:
5. Května 35/1141, Praha 4,

tel: 735 751 358

PŘIJMEME

� strojní průkaz
� časová flexibilita

ŘIDIČE
NAKLADAČE

Své životopisy zasílejte na
prace@komwag.cz

Jan Hanzálek, 773 770 773
Perucká 2542/10, Praha 2

CK A.Ša s.r.o. Příbram
lyžAřsKý zájezdnA jArní Prázdniny
iTálie – VAlTellinA - APriCA

Hotel roma
25.2. – 4.3. 12 990,- dospělá osoba

11 990,- Kč junior 8 – 18 let
10 990,- Kč dítě do 8 let

Cena zahrnuje: 6x ubytování s polopenzí,
5ti denní skipas, dopravu z Ústí nad Labem,
Prahy, Příbrami, Tábora a Českých Budějovic

Cena nezahrnuje: cestovní zdravotní pojištění,
příplatek na skipas 6tý den = 250,- Kč

www.ckasa .cz
tel.: 318 63 99 99, 603 864 519

VOSYKA
20 let zkušeností, osobní přístup

 Specialista na výměny
bytů i domů

 Dobře prodám/pronajmu
váš byt nebo dům

 Poskytuji rychle finanční
zálohu

 Právní služby, konzultace
zdarma

Zavolejte, rád vám poradím:
777 060 126

 Expresní výkup nemovitostí
 Vyplatím dlužné nájmy,

exekuce, zástavy
 Půjčím na privatizaci

včetně realizace
 Zajistím náhradní byty

Volejte: 776 36 36 36

WAKKENHAT přijme

strá žné
vhodné i pro důchodce
a ZP, stabilní zaměstnání,
pravidelná výplata 75 Kč čistého/hod.

Kontakt: pí. Kadeřábková
724 116 518

Instalatérská firma se sídlem v Praze 2,
přijme INSTALATÉRY.

Výuční list, praxe v oboru podmínkou.
Zajistíme odborné školení.
Zaměstnanecké benefity.

info@havlintzb.cz | 724 554 146

BEZPEČNÁ PŮJČKA PRO KAŽDÉHO
Půjčka od 10 000 Kč do 500 000 Kč

• vyřízení žádosti po telefonu • rychlé vyplácení
• neřešíme registry

603 904 925 / www.silverpujcky.cz
Zprostředkovatel pracuje pro více věřitelů

Hráského 2231/25 –metro Chodov
Po až Pá, 9 hod – 13 hod a 14 hod – 18 hod
GSM: 797 970 418 WWW.STUDENT.CZ

BRIGÁDY nejen pro studenty
administrativa,sklady,tiskárny,supermarkety

90 – 150 Kč/hod
Denní vyplácení mezd!

ŽALUZIE, ROLETY
Aleš SUCHÝ
Tel.: 728 863 201
l záruka 3 roky
l doprava zdarma
l montáž do 3-5 dnů

kupón
sleva60%
z ceny
mont. žal.

Strážný
vrátný
recepční

Hledáme:
recepční,

strážné - vrátné, ostrahu
vHodné pro:

invalidní důchodce
nabízíme:

náborový příplatek 5.000 Kč
62-80 Kč/hod. (Vyplácení denně)
stravenkyapříspěveknabydlení

Jsme solidní společnost.
KontaKt: 800 888 440
bezplatná lInKa

PRACOVNÍCI
ÚKLIDU

hledáme uklízečky
pro zakázky v Praze
• vhodné pro osoby se

zdravotním znevýhodněním
(invalidní důchod)

• práce na poloviční úvazek
• mzda
100 až 120,- Kč/hod.

Kontakt:
776 828 187

261 26 38 47
261 26 04 16
777 03 80 01
www.gato.cz
Jihlavská 611
Praha 4

HLEDÁME ŘIDIČE SKUPINY D
Dopravní společnost
DATA AUTOTRANS

hledá nové řidiče sk. D
Přijmeme spolehlivé,

seriozní a odpovědné řidiče
na zahraniční autobusy

(možno i na občasnou výpomoc).
Zajišťujeme jak vnitrostátní

dopravu, pravidelné linky, výlety
po ČR i zahraničí a vícedenní

okruhy po Evropě.
Platové podmínky dle dohody.

Vozový park do tří let.

V případě zájmu volejte
724 773 074

nebo nás kontaktujte
přes naše stránky

www.dataautotrans.cz

900 KČ MĚSÍČNĚ!
DARUJ KREVNÍ PLAZMU, ZACHRAŇ
LIDSKÝ ŽIVOT A ZÍSKEJ ÚHRADU
dle § 32 odst. 2 zákona č. 373/2011 Sb.

www.unicaplasma.cz
tel.: 220 515 464
metro HRADČANSKÁ

Cestování - nabídka

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178
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Hokejisté pražské
Sparty podlehli
v úvodním utkání
osmifinále Ligy
mistrů HV 71 2:4.

Za týden ve Švédsku budou
mít Pražané v boji o postup
mezi nejlepší osmičku těž-
kou pozici. Dvěma góly se na
včerejší výhře klubu z Jönkö-
pingu podílel útočník Martin
Thörnberg. O branky Sparty
se postarali Miroslav Forman
a Lukáš Pech.
„Doufáme, že je to ještě

před zápasem ve Švédsku ote-
vřené a přivezeme minimál-
ně dobrý výsledek," řekl po
utkání asistent trenéra Spar-
ty Zdeněk Moták. Sparta po-
třebuje k postupu do čtvrtfi-
nále dát v odvetě o tři góly
více než soupeř.

Další zápas ze včerejšího
programu hokejové Ligy mis-
trů nabídl pro českého fa-
nouška pikantní souboj. Jen-
že úvodní utkání osmifinále
mezi Libercem a Vítkovicemi
příliš vzrušení nenabídlo.
Souboj extraligových

týmů, který nebyl příliš boha-
tý na šance, rozhodl v 57. mi-
nutě gólem v oslabení sloven-
ský útočník Milan Bartovič.
Čisté konto udržel Roman
Will.
Oba trenéři byli po zápase

nespokojeni s produktivitou
svých svěřenců. „Dali jsme
branku v oslabení, což je
vždy pozitivní, ale dát doma
jen jeden gól je velmi málo.
I když jsme měli celý zápas
střeleckou převahu,“ řekl
kouč Tygrů Filip Pešán. Jeho
protějšek Jakub Petr si po-
chvaloval dobře organizova-
nou hru, uvedl však, že kon-
covka je největším problé-
mem jeho týmu. ŠIMON MERTA

1
Bílí Tygři
Liberec

2

0

4

Práce - nabídka
• OPERÁTOR / manipulant
SKLADU – HPP, benefity, dlou-
hodobá spolupráce, lokalita Pra-
ha/Praha východ, praxe výho-
dou - balení, pickování, montá-
že komponentů aj. Pro více in-
formací volejte na: 721305411 116887

• Pojďte pracovat v oblasti os-
trahy objektů, plat až 85 Kč /
hod dle zařazení + 3000 Kč ná-
borový příspěvek, i bez praxe.
Info na tel. 602464240 116908

• Hledáme mzdovou účetní.
Nadstandardní mzdové pod-
mínky. Tel. 724165948 116912

• ÚMČ Praha 19 přijme na dobu
neurčitou sociálního pracovníka
sociálně-právní ochrany dětí. Ná-
stup dle dohody. Požadujeme
min. VOŠ sociálního zaměření,
znalost zákona o sociálně-práv-
ní ochraně dětí, český jazyk slo-
vem i písmem. Praxe a ZOZ vítá-
ny. Více na ÚDwww.praha19.cz.
Nabídky zasílejte do 21. 11.
2016 na adresu ÚMČ Praha 19,
Semilská 43, 19700 Praha 9-Kbe-
ly. Informace o pracovním místě
na tel. 286 01 01 40.116975

Starožitnosti
• Starožitný nábytek koupím
za solidní ceny. Ložnici, jídel-
nu, obývák, pracovnu, lampy,
obrazy, knihy. Dále retro náby-
tek do r. 1950. Tel. 603478873 115910

Vzdělávání - nabídka
• Rekval. kurzy - kadeřník,
kosmetika, pedikúra amanikú-
ra. Akreditace, modely zajišťu-
jeme. ARTIRIS. Národní 43, Pra-
ha 1. T. 602283431,
www.artiris.cz116943

Potyčka v závěru duelu mezi Spartou a švédským HV 71 ČTK

• Nezkušené slečny chtějí
zaučit! Ujmi se toho! 18+! Piš
SMS ve tvaru 46ZEL a text na
909 15 40
• Zadaná s chutí na podzimní
zálet! Monča 42. Ozvi se mi
na 909 801 801 nebo mi na-
piš SMS na 909 15 45 s kódem
60ZTD a tvůj text!
• Martina (59). Jsem ženská se
smyslem pro humor. Hledám
chlapa na sexuální hrátky! Vo-
lej 909 80 50 40 kód UBM91

• Svou rodinu dokážu zajistit
sama, ale přeci jen, jsem žena a
mám své sexuální potřeby. Do-
cela časté!NEZÁVAZNĚ! Eva 47.
Vytoč 909 90 99 25 nebo mi na-
piš SMS na 909 15 50 s kódem
93KEP a tvůj text!

E.M.A. Europe s.r.o., P. O. Box 14, Praha 05, 110 05, tech.
zajišťuje Materna, jen pro starší 18let, 1sms/50Kč vč DPH;
1min/90Kč vč DPH, www.ema.bz, www.platmobilem.cz

HV 71

Čtyři mají jisté osmifinále
Fotbalisté Manchesteru City vrátili Barceloně čtyřgólo-
vou porážku a ve 4. kole základních skupin Ligy mistrů
zvítězili 3:1. Kataláncům nepomohl ani gól Lionela Messi-
ho (vpravo). Arsenal bez Petra Čecha otočil duel s Razgra-
dem a díky výhře 3:2 si zajistil postup do osmifinále.
Do další fáze jde i Bayern, Atlético a Paříž, která porazila
Basilej s Markem Suchým a Tomášem Vaclíkem 2:1. AP

Ostatní - nabídka

Vítkovice
Ridera

V našem Kožním centru pro psoriatiky
a ekzematiky – PRO SANUM a.s. Praha,
Praha 1, Štěpánská 24, léčíme všechny
formy lupénky, dále ekzémy, vitiligo
a akné. Moderní unikátní léčba je plně
hrazena všemi zdravotními pojišťovnami.
Více informací na tel. 222 231 577, 222
232 155 nebo na www.prosanum.cz.

Sparta
Praha

Branky: 26. Forman,
49. Pech
– 21. a 30. Thörnberg,
12. Reese, 34. Stenlund
Diváci: 3618

Intimní

Liberci stačil na vítězství
nad Vítkovicemi jeden gól

Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178

Branka: 57. Bartovič
Diváci: 4527

Zdraví
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Ruské atletické
hvězdy inkasují fi-
nanční náhradu za
neúčast na olympij-
ských hrách v Riu.

Byla to velká kauza. Rozsáhlý
dopingový skandál v ruské at-
letice odsoudil všechny tam-
ní sportovce z tohoto odvětví
k tomu, že v Brazílii nemohli
na olympiádě startovat.
Nyní trojice atletů Jelena

Isinbajevová, Sergej Šuben-
kov a Maria Kučinová dosta-
ne za vynucenou absenci fi-
nanční náhradu ve výši čtyř
milionů rublů (v přepočtu
1,56 milionu korun).

Zmínění sportovci doplati-
li na vyloučení celého ruské-
ho svazu z mezinárodních at-
letických soutěží. Sami při-
tom nikdy pozitivní test ne-
měli.

Podle prezidenta ruské atle-
tické federace Dmitrije Šl-
jachtina se z fondu podpory
olympioniků rozdělí mezi at-
lety celkem čtyřicet milionů
rublů. Dostane se tedy také
na další ruské atlety.
Za zisk olympijské medaile

v Riu dostali ruští sportovci
od premiéra Dmitrije Medve-
děva v Kremlu luxusní auto-
mobily. PUR a ČTK

Německý útočník Miroslav
Klose v osmatřiceti letech
ukončil kariéru. Historicky
nejlepší střelec MS (16 gólů)
začne se studiem na získání
trenérské licence. Zkušenosti
bude sbírat přímo u reprezen-
tace. Klosemu v létě vypršela
smlouva v Laziu Řím a nové
angažmá si už nenašel. ČTK

Jelena Isinbajevová MAFRA

Strýcová začala vítězně
Česká tenistka Barbora Strýcová (na snímku) vstoupila
včera do turnaje Elite Trophy v Ču-chaji vítězstvím. V Pi-
voňkové skupině porazila v duelu dvou třicátnic Italku
Robertu Vinciovou 6:4, 6:3. Dnes v poledne narazí Strýco-
vá na svou krajanku Petru Kvitovou. WTA ELITE TROPHY

Zprávy krátce

Růžička se proti
trestu odvolal
Hokejový trenér Vladi-
mír Růžička se odvolal
proti peněžitému trestu
400 tisíc korun za zpro-
nevěru půl milionu urče-
ného pro Slavii Praha.
S odkazem na mluvčí Ob-
vodního soudu pro Pra-
hu 10 Libuši Jungovou to
uvedl Český rozhlas-Radi-
ožurnál. Případem se tak
v odvolacím řízení bude
zabývat pražský městský
soud. Růžičkovi původ-
ně hrozil až pětiletý
trest vězení. ČTK

Klose. Střelec
ukončil kariéru

Zastavte se na ranní kávu a zaplaťte
za ni úsměvem.

RanNí kávA
za úsměvjen tak

jeN u mcDonald˧S®.

Maximálně dvě kávy na osobu (káva 0,2 l, espresso, cappuccino 0,2 l).
Nevztahuje se na nabídku McCafé® a by McCafé®.

inzerce

Dostanou
kompenzaci



399 Kč
kvalitní 

ložní povlečení

2 499 Kč

Smartphone Lenovo
na dvě SIM karty

zkouška sirén

ohlásí začátek slev!

+ 100 dalších slev dnes od 12:00

www.skrz.cz


